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Festiwal Krainy Górnej Odry 2025
Już 28 czerwca 2025 roku malownicze okolice pałacu w  Sławikowie zamienią się 

w tętniące dźwiękami centrum kultury i przygody! Tegoroczna edycja wyjątkowego fe-
stiwalu poświęcona będzie muzyce – czekają na Was muzyczne spacery, rodzinne gry, 
festiwal smaków „Nutka smaku” oraz nietypowe atrakcje dla motocyklistów. Niezapo-
mniana atmosfera, historia i dźwięki połączą się w jedno, tworząc wydarzenie, które na 
długo zostanie w Waszej pamięci. Nie może Was zabraknąć!

WIĘCEJ NA STRONIE 10 

Radosnych Świąt 
Wielkanocnych!

Z okazji Świąt Wielkanocnych,  
pragniemy życzyć Wam,  

aby te dni były pełne uśmiechu,  
radości i spokoju,  

abyście mogli cieszyć się  
każdą chwilą  

tego wyjątkowego czasu! 

Wójt Gminy Rudnik 
Piotr Rybka

Przewodniczący Rady Gminy Rudnik 
Gerard Panek
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Głośne czytanie seniorom w Domu Opieki „Do-
mowe Zacisze” w  Sławikowie to świetny sposób 
na stworzenie okazji do wspólnego przeżywania 
literatury, a także na wzbogacenie życia seniorów. 
Opowiadania z  tomu „Czasami wystarczy promyk 
słońca” Bruna Ferrero mają ciepły, refleksyjny cha-
rakter, który jest idealny na każdą okazję.  Głośne 
czytanie ma tę moc, że łączy pokolenia i sprawia, że 
nawet najprostsze opowieści mogą mieć głębokie 
znaczenie.

Gminna Biblioteka Publiczna w Rudniku

Głośne czytanie w  Klubie Seniora w  Rudniku. 
Pozostając w  nastroju świątecznym, w  Klubie Se-
niora w Rudniku odbyło się głośne czytanie opowia-
dania Beaty Agopsowicz pt. „Najwspanialszy cud 
Świętego Mikołaja” z  tomu „A  na niebie blask od 
gwiazd” z cyklu Opowieści z Wiary. Opowieść, pełna 
ciepła i świątecznego ducha, przeniosła wszystkich 
w magiczny nastrój Bożego Narodzenia, pokazując, 
jak małe gesty mogą odmienić życie i wywołać ra-
dość i obudzić miłość. W trakcie czytania, wspólne 
przeżywanie historii stało się doskonałą okazją do 
rozmów o  tradycjach świątecznych oraz dzieleniu 
się swoimi wspomnieniami z lat minionych. 

Projekcja filmu : ”Gawlina” oraz projekcja teatru 
„Mianujom mie Hanka” teatru Korez w  Katowi-
cach ; dla uczestników Klubu Seniora w  Rudniku. 
W Gminnej Bibliotece Publicznej w Rudniku odby-
ła się projekcja monodramu w wykonaniu Grażyny 
Bułki pt.: „Mianujom mie Hanka”, reż. Mirosław Re-
inert, Teatr „Korez” w Katowicach. Spektakl został 
dedykowany seniorom i spotkał się z bardzo emo-
cjonalnym odbiorem. Uczestnicy mieli okazję zoba-
czyć niezwykłą interpretację postaci Hanki, której 
historia życia poruszyła serca zgromadzonych. To 
wyjątkowe wydarzenie stanowiło doskonałą okazję 
do kulturalnego spędzenia czasu oraz integracji se-
niorów w naszej bibliotece.

W  ramach innowacji pedagogicznej 11.02.2025r. 
zorganizowano warsztaty: „Smaki przeszłości”                   
w Izbie Tradycji, działającej przy Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Rudniku, dla uczestników świetlicy ze 
Szkoły Podstawowej w Rudniku. W ramach warsz-
tatów uczestnicy degustowali świeży chleb z trady-
cyjnie ubitym masłem. 

Gawlina

Mianujom mie Hanka

Wydawca i zespół redakcyjn: 
Urząd Gminy Rudnik 
ul. Kozielska 1, 47-411 Rudnik, 
tel. 32 410 64 18, 32 410 64 28
Druk: Drukarnia Kolgraf
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo zmiany tytułów i skracania tekstów. Materiały do publikacji  
prosimy dostarczać na nośnikach informatycznych lub wysyłać na adres:
e-mail: urzad@gmina-rudnik.pl

Redakcja biuletynu
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Ogólnopolska akcja „Czytamy Muminki” w Przed-
szkolach Gminy Rudnik, m. in. zajęcia literackie dla 
dzieci z Przedszkola w Gamowie.  Zajęcia miały na 
celu zapoznanie maluchów z bohaterami  stworzo-
nymi przez fińską pisarkę Tove Jansson w ramach 
obchodów 110 rocznicy urodzin autorki i  60 rocz-
nicy pierwszego wydania „Muminków” w  języku 
polskim. W pierwszej części zajęć opowiedzieliśmy 
dzieciom jak Muminki znalazły się w swojej dolinie. 
Potem czytaliśmy przepiękną książkę pt. „Muminki 
szukają domu”, napisaną na podstawie opowiada-
nia „Muminki i wielka powódź” Tove Jansson z ilu-
stracjami Eleny Seleny z Wydawnictwa Harper Kids. 
Historia przedstawia przygody Muminków, któ-
re wędrowały, szukając odpowiedniego miejsca do 
zamieszkania. Opowieść jest pełna ciepła i przyjaź-
ni, a dzieci aktywnie uczestniczyły w dyskusji o tym, 
co oznacza dom i jak ważne jest miejsce, w którym 
czujemy się bezpieczni. W drugiej części zajęć prze-
nieśliśmy się do zimowej scenerii Doliny Mumin-
ków. Ponieważ Muminki zapadają w  sen zimowy, 
nie wiedzą co to jest Wigilia.   Podczas prezentacji 
w formie teatrzyku kamishibai pt. „Choinka” z #Kre-
atywnaPedagogika opowiedzieliśmy historię o przy-
gotowaniach do Wigilii oraz o tym, jak choinka sta-
ła się symbolem radości i magii tego wyjątkowego 
okresu. Dzieci z  zainteresowaniem słuchały opo-
wieści, a także dzieliły się swoimi doświadczeniami 
związanymi z przygotowaniami do Wigilii,  choinką 
i świątecznymi tradycjami w ich rodzinach. W trak-
cie zajęć wykorzystano maskotki Muminków, które 
wzbogaciły interakcję z dziećmi, pomagając im le-
piej wczuć się w atmosferę opowieści.

Zajęcia literacko artystyczne dla dzie-
ci w  każdy piątek w  Bibliotece w  Rudniku : 
„Szopka Bożonarodzeniowa”, „Quilling”, „Zabawa 
z koralikami Hama”, „Śniegowe krajobrazy”, „Lalki 
gałgankowe”, „Walentynkowe zajęcia artystyczne”, 
„Gwiazdkowe miasteczko”,

Lalki gałgankowe

Quilling

Śniegowe krajobrazy

Mikołajkowe zajęciaWalentynki

Na bieżąco uzupełniamy księgozbiór w nowości 
wydawnicze, spełniamy również życzenia naszych 
czytelników w miarę możliwości - „Książka na ży-
czenie”.
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Spotkanie poetyckie z Wigą Wojnowską 16.12.24r. 
w Szkole Podstawowej w Grzegorzowicach Jadwiga 
Wojnowska „Wiga” – bo taki przybrała pseudonim li-
teracki, pisze wiersze „od zawsze”. W 2003 roku wy-
dała swój pierwszy tomik poezji zatytułowany „Idąc 
przez życie”. Później konsekwentnie wydawała kolej-
ne. Dziś ma ich w swoim dorobku już siedemnaście. 
Napisała również książkę poświęconą swojej mamie 
„Sto lat Dony”. Wiersze Wigi są tematycznie różne. 
Nie można nie zauważyć miłości poetki do przyrody, 
którą tak misternie opisuje. Są wiersze o miłości, tęsk-
nocie, bliskości i otaczającym nas świecie. Wszystkie 
jej wiersze zachwycają i skłaniają do refleksji. Zbliża-
jący się czas Bożego Narodzenia skłonił do sięgnięcia 
po wiersze w tym nastroju. Na spotkaniu uczniowie 
z klas V - VIII czytali wiersze poetki głównie o tematy-
ce świątecznej i zimowej. Na spotkaniu autorka opo-
wiadała o swoim warsztacie pisarskim. Młodzież z za-
ciekawieniem słuchała utworów. Czytaliśmy również 
wiersze odnoszące się do samej poetki, o jej pisaniu 
m.in.:

„Cała ja”

Głowa pełna różnych pomysłów 
Myśli się kłębią- buszują 

Czemu nie patrzę zwyczajnie 
Ciągle coś kreślę- spisuję 
Jaki przyniesie to skutek 
Dla ludzi, którzy czytają 

Wzruszy ich to- czy zasmuci 
Czy głębię mej duszy poznają? …

Nasza Biblioteka wraz z  Filią w  Łubowi-
cach włączyła się w  akcję „Góra grosza”.  
Nasza Biblioteka nie tylko promuje czytelnictwo, ale 
także uczestniczy w  wyjątkowej akcji, która realnie 
pomaga dzieciom! Akcja Góra Grosza to wyjątkowa 
szansa, aby biblioteka stała się liderem lokalnej spo-
łeczności, wspierającej dzieci z  Domów Dziecka, ro-
dzin zastępczych oraz dzieci i  ich bliskich, potrzebu-
jących pomocy psychologicznej, a których nie stać na 
wizytę u specjalisty. 

Nasza Biblioteka uczestniczy w międzyna-
rodowym projekcie „Nasza mała biblioteka”-               
w ramach projektu zorganizowano zajęcia 
literackie dla uczniów klas I-III ze Szkoły Podsta-
wowej w Rudniku. Dziś mieliśmy przyjemność 
spotkać się z młodymi pasjonatami literatury. 
Przeczytaliśmy piękną książkę pt. „Dziewczynka 
i miś” aut. Vane Kosturanov  ilustrator i malarz, 
jeden z najbardziej rozpoznawalnych macedoń-
skich artystów i autorów książek obrazkowych. 
„Dziewczynka i miś” to wzruszająca, pełna ciepła 
opowieść o przyjaźni i dorastaniu, której uroku 
dodają  piękne delikatne ilustracje. Mali przyja-
ciele, dziewczynka i miś, są nierozłączni. Spę-
dzają razem każdą zwykłą i niezwykłą chwilę. 
We dwoje poznają świat i odkrywają jego cuda 
– magię zmieniających się  pór roku, podwodne
światy i podniebne  przestworza. Aż któregoś
dnia dziewczynka poznaje nowych przyjaciół…
Uczniowie nie tylko poznali historię dziewczyn-
ki i misia, ale również rozwijali swoje zdolno-
ści twórcze, rozwiązując łamigłówki literackie
i tworząc własne zakładki do książek w kształcie
misia.

Udział w Ogólnopolskim projekcje „Mała Książ-
ka wielki człowiek”. Projekt jest skierowany do 
dzieci w wieku od 3 do 6 lat i ich rodziców. Dzieci 
otrzymują bezpłatną wyprawkę i kartę czytelnika, 
są zachęcane do wypożyczania książek i zbiera-
nia naklejek. Po zebraniu 10 naklejek każde dziec-
ko otrzymuje Dyplom.

Okazjonalnie odbywają się projekcje bajek dla 
dzieci: 10.01.25 Świąteczne kino dla dzieci „Dzia-
dek do orzechów”.
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03.02.2025 zorganizowaliśmy „Warsztaty rzeź-
biarskie” dla uczniów klas VII ze Szkoły Podstawo-
wej w  Rudniku. Warsztaty zostały zorganizowane 
w  celu rozwijania zdolności artystycznych mło-
dzieży oraz zapoznania ich z  podstawami sztuki 
rzeźbiarskiej. Warsztaty rozpoczęły się od krótkiej 
prelekcji, podczas której przedstawiono uczestni-
kom  historię rzeźby, wiedzę o różnych technikach 
oraz narzędziach wykorzystywanych w pracy rzeź-
biarskiej. Uczniowie dowiedzieli się, jak ważne jest 
wyczucie materiału, jak dobrać odpowiednie narzę-
dzia do pracy w glinie. Pracowaliśmy z gliną samo-
utwardzalną. Ze wsparciem prowadzących, każdy 
uczestnik miał możliwość stworzenia swojej uni-
kalnej pracy. Uczniowie rzeźbili głowę, twarz, wy-
kazali się dużą kreatywnością, a efekt końcowy był 
imponujący. Warsztaty były świetną okazją do roz-
wijania pasji artystycznych i poszerzania wiedzy na 
temat rzeźby, ale również inspirujące, pozwalające 
uczniom odkryć nowe formy wyrazu artystycznego.

„Biblioferie 2025” : Z  okazji 25 lecia wydania 
w  języku polskim książek o  Harrym Potterze za-
prosiliśmy dzieci do Zimowego kina: „Harry Potter 
i kamień filozoficzny” i „Harry Potter i komnata ta-
jemnic”, zachęcaliśmy również do wypożyczania 
książek z  dalszymi przygodami Harry’ego Pottera. 
W ramach Biblioferii odbyły się również warsztaty 
kreatywne: Quilling (kwiatowe kompozycje) i z ko-
ralików Hama (Wiosenne ptaszki).

Organizowane są zajęcia literackie w przedszko-
lach gminy Rudnik: 

„Magiczne słowa: Proszę, dziękuję, przepra-
szam” w  Przedszkolu w  Szonowicach i  dla dzieci                       
z przedszkola w Rudniku

„Cisza czy hałas? – które  nich przemawia do 
was mocniej” w Przedszkolu w Szonowicach i dla 
dzieci z przedszkola w Rudniku,

„Dzień górnika” w Przedszkolu w Szonowicach.

Dzień górnika

Cisza czy hałas

Magiczne słowa

Godziny otwarcia GBP w Rudniku

Od poniedziałku do piątku w godz.   
od 10:00 do 17:00

W czwartki funkcjonuje bezpłatna usługa                
„Książka na telefon” - bezpłatna usługa dla osób 

chorych, starszych i z niepełnosprawnościami

Kontakt tel;  32 410 64 14, 508 023 374

Kontakt e-mail; gbprudnik@op.pl

www.gbprudnik-naszabiblioteka.com

https://www.facebook.com/gbprudnik

Katalog: https://www.rudnik-gbp.sowa.pl/

Biblioteka oferuje bezpłatny dostęp do Legimi.              
Co miesiąc mamy 
do dyspozycji 5 ko-
dów dostępu.
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90 rocznica urodzin Pani Erny  
Pendziałek z Rudnika

Dnia 12 lutego 2025 r. jubileusz 90 rocznicy uro-
dzin obchodziła Pani Erna Pendziałek z  Rudnika. 
Jubilatka w  Rudniku zamieszkała zaraz po ślubie. 
Pracowała w  Kietrzu w  fabryce dywanów. Po uro-
dzeniu pierwszego dziecka zrezygnowała z  pracy 
zawodowej i zajęła się pracą w domu, na małym go-
spodarstwie oraz wychowaniem dzieci. Urodziła trzy 
córki, doczekała trzech wnuczek, jednego wnuka 
oraz  czterech prawnuków.

60 lat po ślubie – jubileusz Państwa 
Marty i Alfreda Rosa z Rudnika

Dnia 20 lutego bieżącego roku Jubileusz Dia-
mentowych Godów obchodzili  Państwo Marta i Al-
fred Rosa z Rudnika. Pani Marta urodziła się w Sła-
wikowie. Pracowała na terenie Gminy Rudnik jako 
nauczycielka wychowania przedszkolnego oraz 
zajmowała się domem i  wychowaniem dzieci. Pan 
Alfred urodził się w Rudniku. Po ukończeniu szkoły 
pracował w  inspektoracie PGR Racibórz jako pra-
cownik kulturalno – oświatowy. Od marca 1970 r. do 
grudnia 1972 r. był przewodniczącym Gminnej Rady 
Narodowej w Rudniku. Po reorganizacji objął funk-
cję wiceprezesa GS Rudnik, a następnie w PZGS Ra-
cibórz (Powiatowy Związek Gminnych Spółdzielni) 
został przeniesiony jako kierownik transportu i ad-
ministracji, skąd przeszedł na emeryturę. Dodatko-
wo przez 18 lat Pan Alfred pełnił funkcję sołtysa wsi 
Rudnik. Jubilaci doczekali 2 synów, 5 wnuczek oraz 
5 prawnucząt.

Diamentowe Gody Państwa Jadwigi 
i Jana Rudek z Rudnika

W dniu 15 lutego 2025 roku jubileusz sześćdziesię-
ciolecia pożycia małżeńskiego świętowali Państwo 
Jadwiga i Jan Rudek z Rudnika. Oboje Jubilaci uro-
dzili się i całe życie związani są z Rudnikiem. Pani Ja-
dwiga do ślubu pracowała na gospodarstwie rolnym 
rodziców. Później zajmowała się domem, dziećmi 
oraz szyciem. Udzielała się w Kole Gospodyń Wiej-
skich w Rudniku. Pan Jan do przejścia na emeryturę 
pracował w Zakładach Kolejowych w Raciborzu jako 
ślusarz – spawacz. Z zamiłowania był hodowcą gołę-
bi pocztowych.
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Państwo Genowefa i Emanuel          
Szaton z Jastrzębia - Żelazne Gody
W  dniu 13 lutego 2025 r. Jubileusz 65-tej roczni-

cy zawarcia związku małżeńskiego obchodzili Pań-
stwo Genowefa i Emanuel Szaton z Jastrzębia. Pan 
Emanuel, z zawodu stolarz, pracował w swoim zawo-
dzie aż do emerytury oraz pomagał w prowadzeniu 
wspólnego gospodarstwa rolnego. Pani Genowefa 
urodziła się i całe życie związana jest z Jastrzębiem. 
Pracowała na własnym gospodarstwie rolnym oraz 
zajmowała się domem i wychowaniem dzieci. Jubi-
laci doczekali 3 dzieci, 9 wnuków i 11 prawnuków.

90 rocznica urodzin Pani Heleny  
Wilczek z Gamowa

W  dniu 19 stycznia 2025 r. Jubileusz 90 rocznicy 
urodzin obchodziła Pani Helena Wilczek z Gamowa. 
Jubilatka pracowała na gospodarstwie rolnym oraz 
zajmowała się domem i  wychowaniem dzieci. Do-
czekała 2 córek, 2 synów,  6 wnuków oraz 6 prawnu-
ków.

Ogłoszenia

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudniku 
ul. Gawliny 2, 47-411 Rudnik

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudniku w związku z realizacją zadania w ramach resor-
towego Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłasza nabór do programu „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2025 finansowanego z Funduszu 
Solidarnościowego. 

 Program jest kierowany do członków rodzin lub opiekunów, którzy wymagają wsparcia w postaci do-
raźnej, czasowej przerwy w sprawowaniu bezpośredniej opieki nad dziećmi od ukończenia 2 roku ży-
cia do ukończenia 16 roku życia  z orzeczeniem o niepełnosprawności lub nad osobami posiadającymi 
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności.

   Opieka wytchnieniowa  ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów osób niepełno-
sprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach zapewniając czasowe zastępstwo. Dzięki 
temu wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem, który 
będą mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw.

     Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby 
niepełnosprawnej w sytuacji, gdy opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać swoich 
obowiązków.

Osoby zainteresowane pomocą w ramach Programu prosimy o kontakt z Gminnym Ośrodkiem Po-
mocy Społecznej tel: 32/ 605 91 44
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IRI.6720.1.2025                                                                              Rudnik, 25.03.2025 r.
OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Rudnik ogłasza, że  Rada Gminy Rudnik podjęła Uchwałę Nr XII/84/2025 z dnia 19 lutego 2025 
r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Rudnik.

Zgodnie z art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym wnioski do projektu planu ogólnego gminy można składać w Urzędzie Gminy Rudnik w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2025r.

Wniosek ,,FORMULARZ PISMA DOTYCZĄCEGO AKTU PLANOWANIA PRZESTRZENNEGO‘’ można składać:

1)  w formie papierowej do Wójta Gminy Rudnik na adres: 47-411 Rudnik, ul. Kozielska 1,

2)  w formie elektronicznej, w szczególności za pomocą:

-    poczty elektronicznej na adres e-mail: urzad@gmina-rudnik.pl

-    platformy ePUAP: /UrzadRudnik/skrytka

-   e-Doręczeń: AE:PL-99709-91861-UWWAD-27

Jednocześnie informuje się, że wcześniej złożone wnioski dotyczące zmian aktualnie obowiązujących 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Rudnik oraz Studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego nie wywierają skutków prawnych w zakresie planu ogólnego, 
wobec tego osoby zainteresowane powinny złożyć nowe wnioski dotyczące planu ogólnego (zgodne z Roz-
porządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma 
dotyczącego aktu planowania przestrzennego – dostępne stacjonarnie w UG Rudnik, 47-411 Rudnik, ul. Ko-
zielska 1 oraz na stronie BIP Urzędu Gminy Rudnik: https://bip.gmina-rudnik.pl/ ). 

Po zmianach wprowadzonych z dnia 7 lipca 2023r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023r. poz. 1688),  ustawy z dnia 27 marca 2003r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1130)  nie przewiduje się dokumentu 
planistycznego - studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, którego 
ustalenia były wiążące dla organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych.

Obecnie dokumentem, który zastąpi obowiązujące studium oraz będzie podstawą do tworzenia i zmian 
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego jest plan ogólny, który w przeciwieństwie do do-
tychczasowych studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy stanowić bę-
dzie akt prawa miejscowego. 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Rudnik w pokoju nr 7 lub pod nr telefonu 32 60 
59 108.

Wójt Gminy Rudnik

                                                                                                                                                                Piotr Rybka

ZGŁASZANIE AWARII OŚWIETLENIA ULICZNEGO

W przypadku zauważenia awarii oświetlenia ulicznego prosimy o pilne zgłaszanie:

1. jeśli awaria dotyczy oświetlenia ulicznego będącego własnością firmy Tauron, pod nr 991 (bezpłatne 
połączenie) lub elektronicznie, wypełniając  formularz poprzez stronę internetową: 

www.tauron-dystrybucja.pl/wylaczenia/zglos-awarie

2. jeśli awaria dotyczy oświetlenia ulicznego (w tym awarie lamp solarnych) będącego własnością Gminy 
Rudnik, pod nr telefonów: 32 6059106, 32 6059100 lub mailowo: urzad@gmina-rudnik.pl.

Ponadto informujemy, że mieszkańcy mogą zgłaszać awarie oświetlenia ulicznego będącego własnością 
firmy Tauron bezpośrednio w Tauronie zgodnie z powyższymi wskazówkami, nie trzeba tych awarii zgła-
szać za pośrednictwem gminy.
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Nowe numery telefonów w Urzędzie Gminy Rudnik
REFERAT ORGANIZACYJNY
Sekretariat Wójta, archiwum, sprawy organizacyjne, dyspozytor transportu osób 
niepełnosprawnych 32 60 59 100
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 32 60 59 112
Dowody osobiste, ew. ludności, meldunki, działalność gospodarcza 32 60 59 113
Biuro Rady i zarządzanie kryzysowe,  obrona cywilna, sprawy 
wojskowe 32 60 59 110
Komisja ds. Rozwiązywania problemów alkoholowych 32 60 59 124
REFERAT FINANSOWY
Księgowość budżetowa 32 60 59 125
Płace/księgowość budżetowa 32 60 59 129
Księgowość budżetowa 32 60 59 120
Kasa/księgowość budżetowa 32 60 59 118
Podatki (wymiar) 32 60 59 122
Podatki (księgowość) 32 60 59 121
Księgowość Szkół 32 60 59 127
Księgowość Przedszkoli 32 60 59 126
Księgowość GOPS 32 60 59 117
REFERAT INWESTYCJI, ROLNICTWA I INFRASTRUKTURY
Kierownik Referatu IRI – Inwestycji, Rolnictwa i Infrastruktury (ochrona środowiska i 
rolnictwa) 32 60 59 128
Geodezja, grunty,  gospodarka nieruchomościami 32 60 59 106
Budownictwo, planowanie przestrzenne i fundusz sołecki 32 60 59 108
Inwestycje i  drogownictwo 32 60 59 111
Inwestycje 32 60 59 130
Pozyskiwanie środków zewnętrznych +OZE 32 60 59 131
Zamówienia publiczne 32 60 59 107
Gospodarka odpadami, ochrona środowiska, „Czyste Powietrze” 32 60 59 116
Ochrona środowiska i rolnictwa, wycinka drzew,sprawy bezdomnych zwierząt 32 60 59 105
REFERAT OŚWIATY, KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI
Kierownik Referatu OKS – Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu 32 60 59 119
Kultura, Sport, Promocja, Zabytki 32 60 59 115
ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I USŁUG KOMUNALNYCH
Kierownik ZWiUK Rudnik 32 60 59 140
Księgowość ZWIUK i GBP 32 60 59 141
Inkasent  32 60 59 142
Gminna Spółka Wodna w Rudniku 32 60 59 143
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
Kierownik GOPS Rudnik 32 60 59 144

FAX 32 60 59 123

1
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 Program Ograniczenia Niskiej Emi-
sji na terenie gminy Rudnik

W dniu 20 marca 2025 r. na Sesji została podjęta 
uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XII/101/2019 
Rady Gminy Rudnik z  dnia 27  listopada 2019r. 
w  sprawie przyjęcia Regulaminu udzielenia dota-
cji na realizację przedsięwzięć służących ochro-
nie powietrza na terenie Gminy Rudnik w ramach 
„Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie 
Gminy Rudnik”, dzięki któremu zwiększona zosta-
nie kwota dotacji w  wysokości do 70% kosztów 
kwalifikowanych realizowanego zadania, lecz 
nie więcej niż 6.000,00 zł na jeden budynek/lokal 
mieszkalny. 

 Umowy po weryfikacji wniosków będą zawiera-
ne w  maju 2025 r. Każdy wnioskodawca zostanie 
poinformowany telefonicznie o  terminie podpisa-
nia umowy.

Uwaga! Wszystkie koszty kwalifikowane liczo-
ne są od daty podpisania umowy! Koszty ponie-
sione przed podpisaniem umowy nie będą kwali-
fikowane do dofinansowania.

Festiwal Krainy Górnej Odry 2025                
w Sławikowie.

To wyjątkowe wydarzenie, które z  roku na rok 
przyciąga coraz więcej miłośników turystyki, 
przyrody, sportu i  kultury, będzie miało miejsce 
w  malowniczych okolicach rzeki Odry, czyli przy 
pałacu w  Sławikowie oferując uczestnikom nie-
zapomniane przeżycia. Przypomnijmy, że pod-
czas pierwszego u nas festiwalu, organizowanego 
w Gamowie tematem przewodnim były cztery ży-
wioły: ogień, woda, powietrze i ziemia. W drugiej 
edycji, w Sawikowie nawiązaliśmy do Nocy Kupały 
i zwyczajów Słowian, Drengów i Celtów.

Tegoroczna edycja będzie szczególna, albo-
wiem tematem przewodnim dla turystów przy-
jeżdżających do Sławikowa będzie muzyka. Mu-
zyczne spacery i gry rodzinne, festiwal jadła pod 
nazwą „nutka smaku”, a  dla przyjeżdżających 
motocyklistów – zwiedzanie pałacowego browaru 
i gra na nietypowym instrumencie. Każdy będzie 
mógł znaleźć coś dla siebie, a magiczna atmosfe-
ra pełna kolorów muzyki tego wydarzenia na dłu-
go pozostanie w pamięci uczestników. 

Zapraszamy 28 czerwca 2025 roku od godziny 
14.00. 

Festiwal 
Górnej Odry 

2025

Zebrania sprawozdawcze 
Ochotniczej Straży Pożarnej

W pierwszych miesiącach 2025 roku odbyły się Walne Zebrania Sprawozdawcze członków Ochotniczej 
Straży Pożarnej Gminy Rudnik. 

Jako pierwsze zebrania zorganizowały jednostki OSP Modzurów i OSP Rudnik w dniu 10.01.2025r. Następ-
nie 07.02.2025r. zebranie odbyło się w jednostkach OSP Strzybnik oraz OSP Gamów, a w dn. 28.02.2025r.  
OSP Brzeźnica oraz OSP Sławików. 

W zebraniach podsumowujących rok 2024 uczestniczyli członkowie jednostek OSP z terenu naszej gmi-
ny, członkowie Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, a także zaproszeni goście: Wójt Gminy Rudnik – Piotr 
Rybka, opiekun gminy z ramienia raciborskiej PSP – st. Kpt. Radosław Bar, Prezes Zarządu Oddziału Gmin-
nego Związku OSP RP w Rudniku – Bogusław Stec oraz Komendant Gminny – Marian Plura.

Zebrania miały uporządkowany charakter. Po wyborze przewodniczącego zebrania, protokolanta oraz 
komisji przechodzono do części związanej ze sprawozdawczością, planami na rok 2025 oraz udzieleniem 
absolutorium Zarządowi.  

Zebrania były również dobrą okazją do przeprowadzenia dyskusji dot. bieżących tematów. 

Wójt Gminy Piotr Rybka złożył strażakom podziękowania za ich trud, zaangażowanie i niesienie pomocy. 
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Zgodnie z  założeniami planu ochrony zabytków, 
postępują prace zabezpieczające mury, renowacyj-
ne roboty na spichlerzu oraz w parku w Sławikowie. 
Wszystkie najważniejsze miejsca historycznie ważne 
dla Gminy Rudnik zostały oznaczone kodem QR, co 
pozwala na lepszą identyfikację tych miejsc przez 
turystów oraz łatwiejszy dostęp do informacji o da-
nym miejscu. Powstało w  tym czasie osiem tablic 
informacyjnych w  miejscach ważnych historycznie, 
a  także w  Dolędzinie przy grobach właścicieli von 
Wrochem – zadanie realizowane wspólnie z Nadle-
śnictwem w Rudach Raciborskich, w Lasakach nad 
Odrą w miejscu tragedii dzieci w 1890 roku, oznaczo-
no tablicą ruinę mostu w Grzegorzowicach i wpisano 
ten obiekt do Wojewódzkiego Rejestru Zabytków, 
oznaczono tablicą krzyż pokutny w  Grzegorzowi-
cach oraz wykonano tablice informacyjne na pałacu 
w Sławikowie. 

W  ciągu ostatnich czterech lat wykonano peł-
ną inwentaryzację założenia parkowo-pałacowego 
w  Sławikowie dzięki czemu można było przystąpić 
do realizacji zabezpieczenia murów oraz renowacji 
parku oraz spichlerza. Zakończono inwentaryzację 
obiektów sakralnych (krzyże i kapliczki przydrożne) 
i świeckich (spichlerze, młyn w Brzeźnicy, ruina mo-
stu w Grzegorzowicach). Inwentaryzacje przeprowa-
dzono we współpracy z  Akademią Nauk Stosowa-
nych w Raciborzu. 

Jednym z  zadań planu ochrony zabytków było 
utworzenie muzeum eksponującego dziedzictwo hi-
storyczno - kulturowe gminy (mieszkańców gminy, 
biskupa Gawliny, wystawy tematyczne). Dzięki sta-
raniom Fundacji Gniazdo powstała Izba tradycji przy 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Rudniku, która jest 
miejscem ekspozycji eksponatów pozyskanych od 
mieszkańców gminy oraz odnalezionych w  trakcie 
prac porządkowych w  pałacu, w  Sławikowie. Opie-
kę nad Izbą sprawuje biblioteka, organizującą liczne 
warsztaty i spotkania edukacyjne dla dzieci. 

Udało się stworzyć wystawę stałą w  „Ogrodach 
Gawliny” w Strzybniku, którą otworzył w 2022 roku 
Biskup Polowy Wojska Polskiego. 

Cały czas postępują prace przy pałacu w  Sławi-
kowie. Pałac w Sławikowie to obecnie znana marka 
Gminy Rudnik. Miejsce rozpoznawalne w kraju i poza 
nim. W ostatnim roku, tj. 2024, w sezonie maj-wrze-
sień odwiedziło to miejsce ponad 2.500 osób. Stały-
mi wydarzeniami tutaj są: Zlot Starych samochodów 
w  lipcu każdego roku, zloty rekonstruktorów histo-
rycznych, jarmarki rozmaitości odbywające się jesie-
nią i wiosną każdego roku począwszy od 2024r. 

W planie opieki nad zabytkami na kolejne lata ko-
niecznym jest stworzenie odpowiedniej infrastruk-
tury dla turystyki w gminie, która podniesie poziom 
usług turystycznych oraz zwiększy zainteresowanie 
gminą. Stąd dalsza praca nad tworzeniem tras ro-
werowych, konnych i  pieszych, wiat dla turystów 
i miejsc odpoczynku. 

Innym wyzwaniem jest wpłynięcie na osoby pry-
watne które są w posiadaniu zabytkowych obiektów 
np. pałacu w Strzybniku, który stał się niechlubnym 
wzorem niedbałości przez właścicieli o miejsce waż-
ne historyczne, wpisane przecież do Wojewódzkiego 
Rejestru Zabytków.

Ocena realizacji Programu opieki nad                                  
zabytkami Gminy Rudnik w latach 2021-2024

Sauny mają charakter tradycyjny, beztekstylny (nie mylić z nagością),
dostępne 7 dni w tygodniu, WYŁĄCZNIE DLA OSÓB PEŁNOLETNICH.

ZAPRASZAMY
ul. Klasztorna 9, 519 357 703

Wydarzenia saunowe z saunamistrzami, rezerwacja godzinowa
i całodniowa, sauna fińska- sucha na 20 osób, sauna parowa
na 4 osoby, imprezy okolicznościowe, basen z zimną wodą, 
wypoczywalnia.

W ofercie:

Cennik korzystania z saunarium
Karnet imienny - 200 zł/miesiąc
Wydarzenie saunowe - 100 zł/wydarzenie

Jednorazowy   15 zł/h (17-21)           20 zł/h (16-21)
 
Jednodniowy         40 zł/4h (17-21)        50 zł/5h (16-21) 
Na wyłączność      120 zł/h (8-17)          600 zł/5h (16-21)        

      500 zł/4h (17-21)   

Rodzaj biletu Dni powszednie

Weekendy i dni
ustawowo wolne
od pracy

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu

Sauny mają charakter tradycyjny, beztekstylny (nie mylić z nagością),
dostępne 7 dni w tygodniu, WYŁĄCZNIE DLA OSÓB PEŁNOLETNICH.

ZAPRASZAMY
ul. Klasztorna 9, 519 357 703

Wydarzenia saunowe z saunamistrzami, rezerwacja godzinowa
i całodniowa, sauna fińska- sucha na 20 osób, sauna parowa
na 4 osoby, imprezy okolicznościowe, basen z zimną wodą, 
wypoczywalnia.

W ofercie:

Cennik korzystania z saunarium
Karnet imienny - 200 zł/miesiąc
Wydarzenie saunowe - 100 zł/wydarzenie

Jednorazowy   15 zł/h (17-21)           20 zł/h (16-21)
Jednodniowy 40 zł/4h (17-21)        50 zł/5h (16-21) 
Na wyłączność 120 zł/h (8-17)          600 zł/5h (16-21)

500 zł/4h (17-21)   

Rodzaj biletu Dni powszednie

Weekendy i dni
ustawowo wolne
od pracy

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu

Sauny mają charakter tradycyjny, beztekstylny (nie mylić z nagością),
dostępne 7 dni w tygodniu, WYŁĄCZNIE DLA OSÓB PEŁNOLETNICH.

ZAPRASZAMY
ul. Klasztorna 9, 519 357 703

Wydarzenia saunowe z saunamistrzami, rezerwacja godzinowa
i całodniowa, sauna fińska- sucha na 20 osób, sauna parowa
na 4 osoby, imprezy okolicznościowe, basen z zimną wodą, 
wypoczywalnia.

W ofercie:

Cennik korzystania z saunarium
Karnet imienny - 200 zł/miesiąc
Wydarzenie saunowe - 100 zł/wydarzenie

Jednorazowy   15 zł/h (17-21)           20 zł/h (16-21)
Jednodniowy 40 zł/4h (17-21)        50 zł/5h (16-21) 
Na wyłączność 120 zł/h (8-17)          600 zł/5h (16-21)

500 zł/4h (17-21)   

Rodzaj biletu Dni powszednie

Weekendy i dni
ustawowo wolne
od pracy
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4 grudnia 2024 roku w Ligocie Książęcej odbył się 
Zjazd Weteranów i Strażaków OSP Gminy Rudnik, 
w  którym uczestniczyli druhowie ochotnicy, we-
terani oraz zaproszeni goście. Wśród nich znaleźli 
się m.in. Zastępca Komendanta Powiatowego PSP 
w  Raciborzu Roland Kotula, prezes Powiatowego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Stefan 
Kaptur, emerytowany brygadier Andrzej Charuk 
oraz opiekun gminny z ramienia PSP st. kpt Rado-
sław Bar. Z  ramienia Gminy Rudnik spotkanie po-
prowadzili Komendant Gminny druh Marian Plura 
oraz wójt Piotr Rybka.

W trakcie wydarzenia wygłoszono przemówienia 
oraz podziękowania za wieloletni trud i  zaangażo-
wanie w  zapewnienie bezpieczeństwa mieszkań-
com gminy i  powiatu. Złożono również serdeczne 
życzenia świąteczno-noworoczne wszystkim uczest-
nikom oraz ich rodzinom. Minutą ciszy uczczono pa-
mięć strażaków, którzy odeszli na wieczną służbę.

Spotkanie przebiegło w  ciepłej i  przyjaznej at-
mosferze, sprzyjającej wspomnieniom o  historii 
jednostek OSP oraz strażakach, którzy z ogromnym 
poświęceniem angażowali się w  rozwój ochotni-
czego pożarnictwa na terenie gminy Rudnik. Była 
to także okazja do refleksji nad zmianami, jakie za-
szły w  funkcjonowaniu jednostek na przestrzeni 
lat. W ramach wydarzenia OSP Brzeźnica otrzyma-
ła z rąk zastępcy komendanta powiatowego nowy 
sprzęt – piłę szablastą Metabo oraz latarkę Peli, któ-
re z pewnością będą cennym wsparciem w działa-
niach ratowniczych.

Zjazd weteranów OSP Bon żłobkowy
Opieka żłobkowa dla naszych milusińskich

Na ostatniej Sesji Rady Gminy Rudnik w dniu 20 
marca radni podjęli uchwały, których celem jest 
pomoc rodzicom dzieci w  wieku do 3 roku życia, 
w zapewnieniu miejsc żłobkowych dla ich pociech. 
Na mocy podjętych uchwał Zespół Żłobków w Raci-
borzu zapewnia miejsca dla dzieci z  terenu gminy 
Rudnik, potrzebujących opieki żłobkowej. Dodat-
kowym wsparciem będzie dla rodziców tych dzieci 
tzw. Bon Żłobkowy w wysokości 500 zł miesięcznie, 
gwarantowany bez względu na wysokość osiąga-
nych dochodów.

Zaplanowana modernizacja 
syren OSP

28 stycznia odbyło się w Urzędzie Gminy Rudnik 
spotkanie Wójta Gminy Piotra Rybki z Zastępcą Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożar-
nej w Raciborzu st. bryg. Rolandem Kotulą.

Głównym punktem spotkania było podpisanie 6 
porozumień dotyczących modernizacji infrastruk-
tury ostrzegania w remizach OSP na terenie Gminy 
Rudnik, realizowanych w ramach projektów z Krajo-
wego Planu Odbudowy oraz programu MSWiA pn. 
„Odporność na kryzys”.

Rozmowy dotyczyły również realizacji zadań wy-
nikających z  ustawy o  ochronie ludności i  obronie 
cywilnej oraz spraw bieżących związanych z ochro-
ną przeciwpożarową na terenie Gminy Rudnik.
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Fiala 2025
Od 2019 roku Gmina Rudnik wyróżnia 

swoich mieszkańców podczas uroczystej 
gali, nagradzając najlepsze gospodarstwa, 
firmy, organizacje pozarządowe oraz indy-
widualne osoby. Celem jest wspieranie roz-
woju, zachęcanie do inwestycji, docenianie 
innowacji oraz działań na rzecz lokalnej spo-
łeczności. Laureatów wybiera kapituła kon-
kursowa na podstawie złożonych wniosków. 
W tym roku gala odbyła się 21 lutego w  Sali 
przyjęć MIRENA w Rudniku. 

Tytuł Innowatora Roku otrzymała We-
ronika Żymełka, dyrektor ZSP w  Rudniku, 
za wprowadzanie nowatorskich rozwiązań 
usprawniających pracę i  rozwój placówki. 
Nagrodę w  kategorii Biznes przyznano fir-
mie Auto-Piotr-Serwis z Modzurowa za roz-
wój działalności i  zaangażowanie w  życie 
społeczności. Fiala dla Biznesu Rodzinnego 
trafiła do Młynarstwa Modlich z  Gamowa 
doceniając ich pielęgnowanie tradycji i war-
tości rodzinnych. Statuetkę odebrał w imie-
niu firmy Marcin Modlich. 

W  kategorii Aktywny NGO wyróżniono 
Chór Parafialny z Rudnika z Parafii p.w. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej. Żelazny Kłos 
Gminy Rudnik otrzymali Andrzej i  Regina 
Tumulkowie, docenieni za wkład w  rozwój 
rolnictwa i  aktywność społeczną. Dębowy 
Laur Gminy Rudnik otrzymała Mariola Ci-
szek, dyrektor ZSP w  Grzegorzowicach, za 
wkład w rozwój przedsiębiorczości i kształ-
towanie postaw aktywności zawodowej. 
Ambasadorami Gminy Rudnik zostali Bar-
bara i Henryk Wochnikowie z Łubowic, któ-
rzy swoją działalnością promują gminę. 
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W marcu 2025 roku Gmina Rudnik złożyła wnio-
sek o  dofinansowanie projektu „Budišov  i  Rudnik 
wspólnie poszerzają i  ulepszają ofertę turystyczną 
zajęć na świeżym powietrzu na pograniczu  cze-
sko-polskim”  w  ramach naboru z  działania 2.1 
Fundusz Małych Projektów Programu Interreg Re-
publika Czechy - Polska 2021-2027. Projekt, realizo-
wany wspólnie z czeskim miastem Budišov, ma na 
celu zmodernizowanie pola do disc golfa w Budišo-
vie  oraz  budowę  placu zabaw  w  Rudniku. W  Bu-
dišovie pole do disc golfa zostanie zmodernizowane 
i udostępnione szerszemu gronu odbiorców, od ro-
dzin z dziećmi po doświadczonych graczy. W Gmi-
nie Rudnik  powstanie plac zabaw w  pobliżu ruin 
zamku Eichendorff, a także zostanie zainstalowany 
kosz do disc golfa. Projekt ma na celu podniesienie 
świadomości  na temat historii, tradycji i  teraźniej-
szości regionu, a  także  zwiększenie atrakcyjności 
turystycznej obu gmin. Wniosek o dofinansowanie 
opiewał na kwotę 112.658,00 Euro, z czego 80.000,00 
Euro stanowiło wnioskowane dofinansowanie. Gmi-
na Rudnik wnioskowała o 45.542,00 Euro dofinan-
sowania.

Interreg

Budowa Krajowej Trasy                
Rowerowej nr 3 

Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3: 
Rudnik – Krzyżanowice

Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdził 28 lute-
go 2025 roku dofinansowanie projektu „Budowa Kra-
jowej Trasy Rowerowej nr 3  Rudnik – Racibórz – Krzy-
żanowice  – etap 1”. Projekt otrzymał  26.877.477,95 
zł dofinansowania z Funduszy Europejskich na reali-
zację 31.620.562,30 zł inwestycji.

Trasa rowerowa zostanie zbudowana w  trzech 
gminach:  Rudnik,  Racibórz  i  Krzyżanowice. Projekt 
obejmuje budowę nowych odcinków drogi rowero-
wej, remont istniejących dróg, budowę miejsc obsłu-
gi rowerzystów oraz oznakowanie trasy.

Gmina Rudnik:

• Budowa 4 odcinków drogi rowerowej:

• -Odcinek I-Rud - budowa drogi rowerowej poza
układem drogowym,

• -Odcinek II-Rud - budowa drogi rowerowej na
koronie wału przeciwpowodziowego oraz łącznika 
rowerowego (drogi rowerowej),

• -Odcinek III-Rud - budowa drogi rowerowej na
koronie wału przeciwpowodziowego,

• -Odcinek IV-Rud - budowa drogi dla rowerów
poza układem drogowym,

• Budowa Miejsca Obsługi Rowerzystów z liczni-
kiem rowerowym

Gmina Racibórz:

• Budowa 3 odcinków drogi rowerowej

• Budowa Miejsca Obsługi Rowerzystów z liczni-
kiem rowerowym

Gmina Krzyżanowice:

• Budowa 3 odcinków drogi rowerowej

• Budowa Miejsca Obsługi Rowerzystów z liczni-
kiem rowerowym

Projekt przewiduje również przeprowadzenie 
kampanii promocyjnej, która ma zwiększyć świado-
mość mieszkańców w zakresie ruchu niezmotoryzo-
wanego.

Całość zadania wynosi 31.620.562,30 zł, w tym dofi-
nansowanie 26.877.477,95 zł.

Odcinek Gminy Rudnik wynosi 7.282.010,52  w tym 
dofinansowanie 6.189.708,94 zł.
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Program Rozwoju                        
Bazy Sportowej

Gmina Rudnik złożyła wniosek o przyznanie po-
mocy finansowej w  ramach Programu Rozwoju 
Bazy Sportowej w Województwie Śląskim. 

Budowa nowego kontenerowego budynku za-
plecza szatniowo-sanitarnego przy obiekcie sporto-
wym LKS Grzegorzowice to kluczowe przedsięwzię-
cie, które ma na celu znaczną poprawę warunków 
dla sportowców i wszystkich użytkowników obiektu. 
Obecny kontener jest w złym stanie technicznym, 
co stwarza pilną potrzebę jego wymiany. Projekt 
zakłada stworzenie nowoczesnego i  funkcjonalne-
go pomieszczenia szatniowo-sanitarnego, które bę-
dzie w pełni odpowiadać na potrzeby sportowców 
i  użytkowników obiektu. Nowe zaplecze zapewni 
zwiększony komfort i  bezpieczeństwo korzystania 
z  obiektu. Zakres prac obejmuje zakup, dostawę 
i montaż nowego kontenera, który zostanie dostoso-
wany do potrzeb użytkowników. Wewnątrz znajdzie 
się odpowiednie  wyposażenie sanitarne  i  szatnio-
we. Projekt obejmuje również prace budowlane na 
terenie obiektu, takie jak przygotowanie infrastruk-
tury, instalacja mediów (woda, prąd) oraz wykoń-
czenie wnętrz. Nowy kontenerowy budynek zastąpi 
przestarzałe i nieefektywne rozwiązania, co znacz-
nie poprawi stan techniczny obiektu. Dodatkowo, 
w ramach projektu zostaną zamontowane 3 stojaki 
na rowery w kształcie litery „U”, z których każdy po-
mieści 2 rowery, zapewniając bezpieczne i wygodne 
przypięcie za ramę.

Szacunkowy koszt inwestycji wynosi  350.000,00 
zł, w tym 210.000,00 zł dofinansowania.

Poprawa efektywności 
energetycznej

W ramach naboru nr KPOD.03.05-IW.04-0134/24 
złożono wniosek na zadanie pn. „Poprawa efektyw-
ności energetycznej szkół na terenie Gminy Rud-
nik”, który aktualnie  jest w trakcie oceny.

Projekt obejmuje dwie placówki edukacyjne: 
Szkołę Podstawową w Rudniku oraz Szkołę Podsta-
wową w Grzegorzowicach. 

W ramach projektu, Szkoła Podstawowa w Grze-
gorzowicach zostanie poddana kompleksowej mo-
dernizacji, obejmującej ocieplenie ścian, stropu, 
wymianę okien i drzwi, a także montaż powietrznej 
pompy ciepła, instalacji fotowoltaicznej i wentylacji 
z odzyskiem ciepła. W Szkole Podstawowej w Rud-
niku, oprócz ocieplenia ścian i wymiany okien, zo-
stanie również ocieplony strop poddasza. W ramach 
zadania przewidziano również akcję edukacyjną 
w zakresie poprawy wiedzy o racjonalnym zużyciu 
energii, a  także promujące aktywność fizyczną na 
świeżym powietrzu.

W ramach naboru Gmina Rudnik wnioskuje o do-
finansowanie w wysokości 2.827.564,82 zł.

Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej

Gmina Rudnik złożyła wniosek o dofinansowanie 
w Partnerstwie z Gminą Krzyżanowice i Gminą Krza-
nowice na zadanie „Termomodernizacja obiektów 
użyteczności publicznej w Gminach Krzyżanowice, 
Krzanowice i Rudnik”. 

W ramach projektu planowana jest termomoder-
nizacja obiektów użyteczności publicznej w  Gmi-
nach Krzyżanowice, Krzanowice i  Rudnik. W  Gmi-
nie Rudnik skupimy się na budynkach OSP Rudnik 
i Gminnego Centrum Informacji (GCI) w Rudniku.

Przydomowe oczyszczalnie 
dla mieszkańców

Na podstawie Uchwały Rady Gminy Rudnik Nr 
XVII/116/2016 z dnia 29 czerwca 2016 r.  z późn. zm. ze  
środków budżetu gminy przyznawane są dotacje 
na realizację przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Łączna kwota  dotacji wynosi 149.600,00 zł. Dotacja 
celowa przyznawana jest w wysokości 80% kosztu 
całkowitego (zakup wraz z montażem oczyszczalni), 
jednak nie więcej niż 10.000,00 zł.
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Poprawa efektywności energe-
tycznej budynku użyteczności 

publicznej Gminy
Gmina Rudnik zamierza złożyć wniosek na zada-

nie „Poprawa efektywności energetycznej budynku 
użyteczności publicznej Gminy”. Nabór jest prowa-
dzony w  porozumieniu z  Lokalną Grupą Działania. 
Poprawie efektywności energetycznej poddany zo-
stanie budynek Urzędu Gminy Rudnik. 

Zakres prac obejmować będzie termomoderniza-
cję budynku Urzędu Gminy Rudnik, w tym docieple-
nie ścian budynku i stropodachu, wymiana stolarki 
okiennej.

Projekty przebudowy 
dróg gminnych

Informujemy, że wykonywane są projekty na reali-
zację przebudowy dróg gminnych tj.:

- ul. Strażackiej w Sławikowie - wymiana istnieją-
cej nawierzchni z  płyt drogowych betonowych na 
nawierzchnię bitumiczną;

- ul. Nowej w Rudniku - wymiana istniejącej na-
wierzchni z  płyt drogowych betonowych na na-
wierzchnię bitumiczną; 

Zagospodarowanie zespołu                            
pałacowo-parkowego                                                             

w Sławikowie
W  dniu  18.03.2025  roku wyłoniono wykonawcę 

zadania „Zagospodarowanie zespołu pałacowo-par-
kowego w Sławikowie”. Najkorzystniejszą ofertę zło-
żyła firma ASJ Hortus Spółka z o.o.  z siedzibą przy 
ul. Raciborskiej 9, 47-430 Rudy, za kwotę 313.350,00 
zł brutto. Projekt otrzymał z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach dofinansowanie w wysokości 158.765,12 zł. 
W ramach zadania przewidziano:

• Wycinkę 38 drzew

• Karczowanie 122 pni

• Cięcia pielęgnacyjne istniejących drzew

• Zakup i  nasadzenie  drzew i  krzewów ozdob-
nych liściastych,  iglastych i żywopłotowych
około 1500 sztuk

• Nasadzenie bylin i krzewów róż - około 1500
sztuk

Budowa oświetlenia hybrydowego 
(solarno - wiatrowego) - pięciu latarni     

w gminie Rudnik
Wykonany został Program Funkcjonalno Użytkowy na realiza-

cję dokumentacji projektowej i  montaż pięciu latarni solarno – 
wiatrowych w Gminie Rudnik. W ramach pozyskanych środków 
planowany jest montaż w niżej wymienionych miejscach:

1) Obręb 0014  Sławików, ul. Słowackiego, dz. nr 378/4

2) Obręb 0007  Lasaki, ul. Sławikowska , dz. nr 131/1

3) Obręb 0008 Ligota Książęca, dojazd do ul. Asnyka, dz. nr 191/2

4) Obręb 0016 Szonowice, ulica Cicha , dz. nr 173

5) Obręb 0012 Rudnik, przedłużenie ulicy Cisza , dz. nr 649
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Zagospodarowanie zespołu
pałacowo-parkowego

w Sławikowie

Przebudowa drogi gminnej ul. Zamkowa w miejscowości Łubowice
W kwietniu zostanie ogłoszony przetarg na przebudowę drogi gminnej przy ul. Zamkowej w  Łubowicach.

Przedmiotem zamierzenia budowlanego jest przebudowa drogi gminnej klasy dojazdowej „D” ul. Zam-
kowa  w miejscowości Łubowice na odcinku długości 151,50 m, w ramach której wykonane zostanie posze-
rzenie istniejącej jezdni do szerokości 4,5 m. Projektowana przebudowa ma na celu zwiększenie bezpie-
czeństwa pojazdów poruszających się jezdnią przedmiotowej drogi gminnej. W wyniku realizacji zadania 
wykonane zostanie jednostronne poszerzenie jezdni. 

Zakres przebudowy obejmuje wykonanie między innymi następujących robót:

1) frezowanie istniejącej nawierzchni bitumicznej,

2) wykonanie robót ziemnych w zakresie kształtowania skarp nasypów wraz z wykonaniem koryta pod
warstwy konstrukcyjne poszerzenia jezdni,

3) wzmocnienie istniejącego podłoża gruntowego na szerokości poszerzenia,

4) zabudowa krawężników drogowych,

5) wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego,

6) wykonanie warstwy wiążącej,

7) wykonanie warstwy ścieralnej,

7) umocnienie skarp płytami ażurowymi.

Inwestycje na etapie realizacji
Budowa świetlicy wiejskiej 

w Ponięcicach
Do końca 2024 r. zostały zakończone prace zwią-

zane z dwoma etapami przedmiotowej  inwestycji :

Etapu 1 tj. roboty ziemne, fundamenty, ściany fun-
damentowe, izolacje, zasypki piaskowe, ściany ze-
wnętrzne i wewnętrzne nośne  budynku oraz ściany 
wewnętrzne działowe, kominy, konstrukcja dachu 
i pokrycie  oraz zamontowana została stolarka okien-
na i drzwiowa zewnętrzna. Roboty II Etapu – tj. ocie-
plenie budynku, instalacje sanitarne i  elektryczne,  
przygotowywanie terenu pod plac zabaw,  utwar-
dzenie terenu pod budowę altany, garaż blaszany, 
siłownię plenerową, chodniki i  opaski przy budyn-
ku, wykonanie ogrodzenia, wykonanie nawierzchni 
trawiastej na boisku. W chwili obecnej trwają prace 
wykończeniowe wewnętrzne.

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej i modernizacji                   

sieci wodociągowej                                                               
w Gamowie

Budowa kanalizacji sanitarnej i  modernizacja sieci 
wodociągowej w Gamowie jest na następującym etapie: 

- zakończono prace związane z wykonaniem sie-
ci kanalizacyjnej i modernizacją sieci wodociągowej 
na wszystkich drogach tj, ul. Modzurowska, Stawo-
wa, Długa i  Ogrodowa.  

- zakończono prace związane z budową oczysz-
czalni ścieków, 

- trwają prace związane z wykonaniem odtworze-
nia nawierzchni  drogowych.
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Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik  
wraz z wzmocnieniem i ukształtowaniem skarp

Do końca lutego została zakończona całość zadania.  
Zadanie obejmowało wykonanie robót budowlanych 
dla 16 dróg tj. 

1. Gamów, ul .Szkolna,

2. Szonowice, ul. Obrońców Pokoju - skrót  do szkoły,

3. Sławików, ul. Grzegorzowicka,

4. Brzeźnica, ul. Leśna od posesji 7a do posesji 7d,

5. Brzeźnica, ul. Leśna  od posesji  10 do posesji 10c,

6. Ligota Książęca, ul. Asnyka,

7. Ligota Książęca,  ul. Asnyka - skrót na Łubowice,

8. Rudnik, ul. Pawłowska,

9. Rudnik, ul. Wesoła,

10. Rudnik, ul. Wesoła – sięgacz do posesji nr 24,

11. Rudnik, ul. Wesoła,

12. Strzybnik, ul. Słoneczna,

13. Strzybnik, ul. Parkowa,

14. Rudnik  -  Strzybniczek – Etap 1,

15. Ponięcice, ul. Łąkowa,

16. Rudnik, ul. Rzeczna.

Ligota Książęca

Ponęcice, ul. Łąkowa

Rudnik, ul. Rzeczna

Brzeźnica, ul. Leśna, etap 1

Brzeźnica, ul. Leśna, etap 2

Ligota Książęca

Rudnik, Strzybniczek

Sławików, ul. Grzegorzowicka

Strzybnik, ul. Parkowa

Strzybnik, ul. Słoneczna

Szonowice, ul. Obrońców Pokoju

Szonowice, skrót do szkoły
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Infrastruktura kulturalna   
i rekreacyjno sportowa

Budowa, rozbudowa i  modernizacja infra-
struktury kulturalnej i rekreacyjno-sportowej na 
terenie Gminy Rudnik w ramach której wcho-
dzą następujące zadania:

1. Odtworzenie stawu rekreacyjnego oraz
modernizacja boiska wraz z infrastrukturą to-
warzyszącą w Rudniku 

W  ramach inwestycji  przewidziano odtwo-
rzenie stawu rekreacyjnego wraz z drogą tech-
niczną, modernizację boiska do piłki nożnej 
o nawierzchni trawiastej z wyposażeniem, do-
stawą i  montażem kontenerowego budynku
i  obiektów magazynowych zaplecza sporto-
wego, montaż trybun, montaż piłkochwytów
i  ogrodzenia,  ukształtowanie terenów zieleni,
montaż elementów małej architektury, wyko-
nanie instalacji elektrycznych i sanitarnych oraz
modernizację pozostałych elementów zago-
spodarowania terenu, budowę kortu do tenisa
ziemnego o nawierzchni z mączki ceglanej.

2. Modernizacja boiska wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą w Gamowie

        W ramach inwestycji przewidziano mo-
dernizację boiska do piłki nożnej o nawierzch-
ni trawiastej z  wyposażeniem, piłkochwytami, 
ogrodzeniem, zielenią, elementami małej ar-
chitektury, instalacjami elektrycznymi i sanitar-
nymi oraz pozostałymi elementami zagospoda-
rowania terenu.

3. Modernizacja boiska wraz z infrastruk-
turą towarzyszącą w Grzegorzowicach  

W  ramach inwestycji przewidziano  wyko-
nanie  nowego zjazdu z drogi publicznej wraz 
z  wykonaniem wewnętrznej drogi dojazdo-
wej, modernizację boiska do piłki nożnej o na-
wierzchni trawiastej z wyposażeniem, budowę 
kontenerowego budynku sanitarnego (toalety 
kibiców) wraz z  obiektem magazynowym za-
plecza sportowego (garaż blaszany) i wiatą, try-
bunami, piłkochwytem, ogrodzeniem, zielenią, 
elementami małej architektury, instalacjami 
elektrycznymi i  sanitarnymi oraz pozostałymi 
elementami zagospodarowania terenu.

Inwestycja jest na etapie wykonywania doku-
mentacji projektowej.

Programy, Inwestycje

Budowa i modernizacja                          
infrastruktury wodno –                          

kanalizacyjnej

Budowa i  modernizacja infrastruktury wod-
no – kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik wraz 
z  uwzględnieniem obiektów użyteczności publicz-
nej i przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa 
infrastruktury towarzyszącej na osiedlu w Strzybni-
ku. Wyżej wymieniona inwestycja składa się z trzech 
zadań:

 Zadanie nr 1 „Budowa zbiornika bezodpły-
wowego na nieczystości ciekłe o  pojemności do 
10 m³ w miejscowości Ligota Książęca i Sławików 
– Gmina Rudnik”.

Na  zadanie składa się dostawa  i  montaż bez-
odpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe do 
budynku użyteczności publicznej (LKS „Dąb” Brzeź-
nica) przy ul. Sportowej 1 w Ligocie Książęcej i w Sła-
wikowie przy ul. Parkowej wraz z niezbędnymi ro-
botami towarzyszącymi (wykonaniem przyłącza 
kanalizacyjnego oraz robotami odtworzeniowymi).

Zadanie nr 2 „Budowa sieci wodociągowej 
w Modzurowie”.

W ramach zadania  przewidziano roboty instala-
cyjne w  zakresie sieci wodociągowej obejmujące 
swym zakresem budowę odcinka sieci wodociągo-
wej o  długości 886 m w  Modzurowie na następu-
jących działkach ewidencyjnych: 170/1, 122/2, 127, 97 
(obręb Modzurów) oraz na działkach 400, 401/1, 342, 
350/6, 350/5 (obręb Szonowice). Wodociąg włączo-
ny zostanie do istniejącej sieci wodociągowej, usy-
tuowanej na działce 170/1 w Modzurowie, a zakoń-
czony zostanie na działce 350/5 położonej na terenie 
obrębu Szonowice, zgodnie ze zgłoszeniem z dnia 
10.06.2024r. Starosty Raciborskiego o braku sprzeci-
wu w sprawie.

 Zadanie nr 3 „Budowa sieci kanalizacyjnej sani-
tarnej z przyłączami wraz z lokalną oczyszczalnią 
ścieków w miejscowości Strzybnik.”

 Przewidziano wykonanie sieci i przyłącza kanali-
zacji sanitarnej grawitacyjnej o długości 298 m i sie-
ci kanalizacji sanitarnej tłoczonej o  dł. 6 m z  przy-
łączami wraz z  lokalną oczyszczalnią ścieków na 
działkach oznaczonych ewidencyjnie numerami 
122/10, 122/12, 122/13, 122/14, 122/15, 124/2.

W chwili obecnej rozpoczęto zadanie nr 2.  Budo-
wę sieci wodociągowej w Modzurowie.
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Zagospodarowanie zespołu pałacowo - parkowego 
w Sławikowie - Etap 1

Przekazano plac budowy dla inwestycji pn. „ Za-
gospodarowanie zespołu pałacowo - parkowego 
w Sławikowie  - Etap 1” 

Zakres  robót  I  etapu  zagospodarowania  zespo-
łu  pałacowo - parkowego w Sławikowie obejmuje :

1. Prace rozbiórkowe:

Na terenie zespołu parkowo-pałacowego do roz-
biórki przeznaczono budynek gospodarczy wolno-
stojący, budynek stacji transformatorowej oraz nie-
czynny zbiornik na nieczystości ciekłe.

2. Ścieżki i place:

Nawierzchnie - ciągi komunikacyjne w  parku:
Nawierzchnia mineralna bez obrzeża. 

Zakresem Etapu I   jest przebieg  głównej pętli 
spacerowej prowadzącej od połączenia ścieżki  
o nawierzchni mineralnej z  obrzeżem stalowym
z  ścieżką przewidzianą do wykonania  w  pierw-
szym etapie aż do mauzoleum o powierzchni oko-
ło 675 m2 . Przebieg ścieżki uwzględnia omijanie
i  sąsiedztwo istniejących drzew, które zostaną
zachowane, a  także możliwość podziwiania naj-
ciekawszych obiektów parku: cmentarza z  mau-
zoleum, drzewa z nadanymi imionami postaci hi-
storycznych. Planowane ścieżki to nawierzchnie
przepuszczalne, mineralne z  podbudową umożli-
wiającą przesiąkanie wody, a także ruch lekkiego
sprzętu do pielęgnacji drzewostanu i parku. Kolor
nawierzchni naturalny: piaskowo-szary. Opisywa-
na ścieżka posiada nawierzchnie bez obrzeży i we
fragmentach, gdzie korzenie drzew przebiegają
płytko pod powierzchnią gruntu, jako nawierzch-
nie gruntowe.

3. Scena:

Zaprojektowano odtworzenie sceny na dziedzińcu
o wymiarach 10,40x6,40 m. Schody prefabrykowane
granitowe o nawierzchni antypoślizgowej, scena/ po-
dest z płyt granitowych na podbudowie z kruszywa
z piaskiem z domieszką cementu.

4. Ogrodzenie murowane:

W  projekcie parku wyznaczona została granica
wskazująca na obszar dawnego cmentarza. Zostanie 
ona oznaczona niewysokim ogrodzeniem murowa-
nym, wykonanym odcinkami po obu stronach ścież-
ki. Ogrodzenie powyżej gruntu z  cegły klinkierowej 
w kolorze czerwonym, który ma symbolicznie zazna-
czyć granicę dawnego cmentarza. Murki o wysokości 
ok. 50 cm i długości ok. 500 cm każdy. 

5. Ogrodzenie muru oporowego:

Zaprojektowano betonowy mur oporowy pomię-
dzy spichlerzem i  dziedzińcem pałacu wynikający 
z różnicy poziomów terenu. 

6. Ogrodzenie tymczasowe:

W projekcie parku wyznaczona została tymczaso-
wa granica ochronna przy ruinach pałacu oraz mau-
zoleum, z gotowych ocynkowanych paneli ogrodze-
niowych. Do ogrodzenia zaprojektowano dodatkowo 
furtki i bramy wjazdowe.

7. Wykonanie nasadzeń  ozdobnych w postaci  ra-
bat kwiatowych i krzewów.
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Współpraca Gmin

• Świetlica w Grzegorzowicach: instalacja foto-
woltaiczna, pompa ciepła

• Świetlica w  Sławikowie: instalacja fotowolta-
iczna, pompa ciepła

• OSP Strzybnik i świetlica: instalacja fotowolta-
iczna, pompa ciepła

• OSP Gamów: instalacja fotowoltaiczna, pom-
pa ciepła, magazyn energii

• OSP Modzurów: instalacja fotowoltaiczna, ma-
gazyn energii

• OSP Brzeźnica: instalacja fotowoltaiczna,
pompa ciepła, magazyn energii

• OSP Sławików: instalacja fotowoltaiczna

• Urząd Gminy Rudnik: magazyn energii, pom-
pa ciepła.

Planowana wartość inwestycji w naszej gminie wy-
nosi 2,39 mln zł, z czego dofinansowanie to 85%, zaś 
Gmina Krzanowice pełnić będzie rolę lidera projektu. 
To kolejna wspólna inicjatywa naszych gmin, która 
obniży koszty eksploatacyjne, zwiększy efektywność 
energetyczną i przyczyni się do ochrony środowiska.

Trasa konna coraz bliżej
Trwające od kilku już lat stara-

nia o utworzenie na terenie naszej 
gminy trasy konnej zbliżają się 
ku szczęśliwemu końcowi. Dzię-
ki współpracy z  Gminą Pietrowi-
ce Wielkie, a  przede wszystkim 
miłośnikom rajdów konnych, ta-
kim jak Witold Kolowca, powsta-
je trasa, która przebiegać będzie 
przez nasze dwie gminy. Bardzo 
przychylnie na propozycję spoj-
rzało Nadleśnictwo Rudy Raci-
borskie.  Obecnie trwają ostatnie 
prace nad wytyczaniem trasy, 
uzgadnianiem przebiegu i  ozna-
kowania oraz procedur uchwale-
nia odpowiednich uchwał i zarzą-
dzeń. Jeszcze w tym roku powinni 
pierwsi jeźdźcy móc skorzystać 
z nowej trasy konnej. 

Na terenie naszej gminy trasa 
zaczynać się będzie w okolicy Sła-
wienka, prowadzić będzie przez 
Gamów, Dolędzin, Modzurów, 
dalej do Strzybnika i  Rudnika. 
Głównie trasa przebiegać będzie 

drogami leśnymi i  polnymi, choć 
część z  niej wyznaczona będzie 
drogami transportu rolnego i tra-
sami rowerowymi. Będą więc 
jeźdźcy musieli pamiętać, że dro-
ga do jazdy konnej to nie tor wy-
ścigowy i  korzystają z  niej także 
piesi i rowerowi turyści. Należy pa-
miętać, że na asfalcie lub kostce 
brukowej po swoim koniu należy 
posprzątać. Tworząc szlaki konne, 
tworzy się regulamin poruszania 
się po nich – warto go przeczytać 
przed wyruszeniem na trasę. Poza 
zasadami poruszania się, przed-
stawione są w regulaminie ozna-
czenia szlaków. 

Warto wspomnieć, że sieć szla-
ków konnych w Polsce na terenie 
samych Lasów Państwowych liczy 
już ponad 8 tys. km. Jedną z więk-
szych atrakcji dla jeźdźców w Pol-
sce jest Łódzki Szlak Konny, który 
częściowo biegnie także przez te-
reny Lasów Państwowych. Trasa 
ta ma w  sumie ponad 2000 km 

i jest najdłuższym tego typu trak-
tem w Europie. Na trasie znajduje 
się 200 ośrodków jeździeckich, 21 
punktów postojowych, 1400 ta-
blic informacyjnych, 30 punktów 
informacyjnych monitorujących 
turystów i ponad 1000 atrakcji tu-
rystycznych. Patronem trasy jest 
mjr Hubal. Natomiast trasie wyty-
czanej na terenie naszych dwóch 
gmin patronować mają Cesarscy 
Kurierzy lub „Szpinakowi” Huza-
rzy. W przyszłości planuje się połą-
czenie trasy ze szlakami konnymi 
województwa opolskiego. Trasa 
liczyć będzie około 30 km. 

Gmina Rudnik i Gmina Krzanowice podpisały porozumienie na realizację wspólnego projektu pt. „Od-
nawialne źródła energii w budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Krzanowice i Gminy Rud-
nik”.  W ramach projektu na terenie Gminy Rudnik zmodernizowanych zostanie 8 obiektów, w których po-
wstaną nowoczesne instalacje fotowoltaiczne oraz rozwiązania wspierające efektywność energetyczną:
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RUDNIK

Rozświetlenie choinki
W  przedświąteczną 

niedzielę adwentu miesz-
kańcy Rudnika spotkali 
się na zielonym skwerze 
w centrum sołectwa, aby 
cieszyć się z  nadchodzą-
cych świąt przy choin-
ce, która po raz pierwszy 
tego wieczoru rozbłysnę-
ła tysiącem światełek. Do-
datkową atrakcją na czas 
świąteczny była, stojąca 
przy choince,  stajenka z  figurami Świętej Rodziny  
i innych postaci Bożego Narodzenia.

Projekt na kuchnię 
w ZSP w Rudniku

Od momentu powstania Zespołu i  zwiększenia 
ilości porcji posiłków o posiłki dzieci przedszkolnych, 
kuchnia w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Rud-
niku oczekuje na zmiany, które lepiej pozwoliłyby jej 
zaspokajać potrzeby wyżywienia dzieci przedszkol-
nych i  chętnych  uczniów szkoły. W  tej chwili jest 
ukończony projekt na  przebudowę kuchni, a plany 
adaptacji zakładają rozłożenie robót budowlanych 
na kilka etapów w  ten sposób, aby uciążliwości 
z nimi związane były jak najmniej odczuwalne przez 
wszystkich w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym                 
w Rudniku. 

Nowa kadencja 
Pani dyrektor 

w ZSP w Rudniku
W   dniu 20 lutego w  Sali 

Narad Urzędu Gminy w Rud-
niku odbył się konkurs na 
stanowisko dyrektora Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego 
w  Rudniku. W  efekcie rozstrzygnięcia konkursu, 
przy aprobacie Komisji, w  skład której wchodzili 
przedstawiciele: Kuratorium Oświaty, organu za-
rządzającego, Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców, 
związków zawodowych, Pani Weronika Żymełka zo-
stała dyrektorem na nową kadencję 2025-2030.

Pani Weronice Żymełce serdecznie gratulujemy 
i życzymy zrealizowania wizji rozwoju Zespołu oraz 
dobrej współpracy z  wszystkimi organami dorad-
czymi Zespołu!

Nowy azyl książkowych „moli”
W Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Rudniku 

w okresie od 15/11/2024 - 15/03/2025 roku realizowa-
no projekt pod nazwą: „Uroczyście przysięgam, że 
knuję coś bardzo dobrego - reaktywacja biblioteki 
ZSP w  Rudniku”. Sponsorem projektu była Fun-
dacja Lotto. Pozyskanie grantu zakładało również 
wkład własny Gminy Rudnik. Realizacja zadania 
obejmowała prace remontowe w  bibliotece: na-
prawę pękniętych ścian, wyrównanie ich gładzią, 
pomalowanie całego pomieszczenia i położenie ta-
pety. Bezcenną pomoc zaoferowała firma remonto-
wa Pana Krzysztofa Kaima z Raciborza. Drugi etap 
obejmował zakup nowych mebli, mobilnego pro-
jektora i książek. 18 marca 2025r. odbyło się uroczy-
ste otwarcie szkolnej biblioteki, na którym  uczniów 
klasy pierwszej uroczyście pasowano na czytelni-
ków. 

Uzyskany Grant   Lotto, wsparcie Gminy Rudnik               
i  zaangażowanie  pracowników szkoły pozwoliły 
na stworzenie pięknej, estetycznej i  nowoczesnej 
biblioteki, pełnej nowych możliwości i  gotowej 
do działania, gdyż uczniowie tłumnie przesiadują 
w niej teraz, co niewątpliwie będzie sprzyjać ich na-
uce i rozwojowi. 
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OSP Rudnik stara się o dofinansowanie 
na zakup lekkiego wozu strażackiego

Ochotnicza Straż Pożarna w  Rudniku, będąca 
częścią Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśni-
czego, od dłuższego czasu podejmuje intensywne 
starania o pozyskanie dofinansowania na zakup no-
wego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 
Inicjatywa ta wynika z rosnących potrzeb operacyj-
nych jednostki oraz dążenia do jeszcze skuteczniej-
szego reagowania na lokalne zagrożenia.

Nowy, lżejszy pojazd ma służyć przede wszystkim 
przy zdarzeniach wymagających szybkiej interwen-
cji, takich jak pożary sadzy w kominach, usuwanie 
zagrożeń stwarzanych przez owady błonkoskrzy-
dłe, transport dodatkowych strażaków do akcji ra-
towniczych czy też wypadki komunikacyjne. Lekki 
samochód umożliwi także dotarcie do miejsc, do 
których obecnie użytkowany ciężki wóz bojowy 
OSP Rudnik ma ograniczony dostęp, np. wąskich 
uliczek czy dróg leśnych. Pojazd będzie również 
przystosowany do holowania przyczepy z łodzią ra-
towniczą, co znacząco zwiększy zakres operacyjny 

jednostki, zwłaszcza w  działaniach prowadzonych 
na terenach wodnych.

Zakup samochodu będzie możliwy dzięki zaan-
gażowaniu wielu źródeł finansowania. Środki na ten 
cel pochodzić będą m.in. z  Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, a także z funduszy przeznaczonych 
w ramach systemu KSRG. Znaczący wkład finanso-
wy zapewni również Gmina Rudnik, która przezna-
czy na ten cel 69 tys. zł z budżetu gminy oraz 18 tys. 
zł z funduszu sołeckiego sołectwa Rudnik. Dodatko-
wo OSP Rudnik zgromadziła samodzielnie 33 tys. zł, 
które pochodzą z własnych inicjatyw.

Zakup nowego lekkiego wozu strażackiego to 
ważny krok w  kierunku zwiększenia bezpieczeń-
stwa mieszkańców gminy oraz podniesienia go-
towości bojowej jednostki. Dzięki zaangażowaniu 
lokalnej społeczności i  wsparciu instytucjonalne-
mu OSP Rudnik ma realną szansę na wzmocnienie 
swojego potencjału ratowniczego.

PUCHAR WÓJTA W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ 
DRUŻYN MŁODZIEŻOWYCH

Na hali sportowej w Rudniku w dniu 1 luty 2025r. odbył się turniej halowej piłki nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Rudnik. Turniej odbył się zgodnie z zasadami zdrowej i sportowej rywalizacji. W turnieju wzięły udział 
po 4 drużyny w dwóch kategoriach wiekowych - trampkarz i młodzik. Rozgrywki dostarczyły wielu emocji, 
pięknych bramek i wspaniałych interwencji bramkarskich. Na zakończenie Wójt Gminy Rudnik - Piotr Ryb-
ka uhonorował najlepsze drużyny oraz wyróżniających się zawodników pamiątkowymi pucharami i statu-
etkami. Wszystkim zawodnikom i zawodniczkom gratulujemy sportowej postawy i wielkiego ducha walki.

Końcowa klasyfikacja młodzików:

1m Rudnik 1

2m Rudnik 2

3m Gamów

4m Szonowice

Końcowa klasyfikacja trampkarzy:

1m Gamów

2m Rudnik 1

3m Szonowice

4m Rudnik 2

Wyróżnienia indywidualne:

Król strzelców - Michał Ruciński / Bartłomiej Zemełka

Najlepszy zawodnik - Julian Marcinek / Dawid Jegliczka

Najlepszy bramkarz - Oliwier Granieczny / Damian Banik
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Tańce z Berami w Ligocie
W dniu 1 marca w Ligocie Książęcej odbył się Bal 

przebierańców z  zabawą z  Berami. Uczestnikom 
dziękujemy za wspaniałą zabawę, pomysłowe stro-
je, fajną atmosferę, a  Berom za podtrzymywanie 
tradycji.

N.S.

Dzień Kobiet
W dniu 12.03.2025 w Ligocie Książęcej odbyło się 

spotkanie z okazji Dnia Kobiet. Świętowano trady-
cyjnie; przy kawie, cieście i  pysznej kolacji w  miłej 
atmosferze.

N.S.

Bożena Walaszek przebiegła maraton w Rzymie

16 marca 2025r. odbyła się jubileuszowa 30. edy-
cja Maratonu w Rzymie, wydarzenia, które przycią-
gnęło biegaczy z całego świata. Wśród 30 tysięcy 
uczestników ze 110 krajów znalazła się wyjątkowa 
nauczycielka z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Rudniku, Pani Bożena Walaszek, która z sukcesem 
ukończyła ten prestiżowy bieg pn. „Run Rome The 
Maraton”.

  Maraton w Rzymie to nie tylko sportowe zma-
ganie, ale również wyjątkowa podróż przez histo-
rię i kulturę. Tegoroczna edycja była szczególna 
nie tylko ze względu na 30 rocznicę jej organizacji, 
ale także z powodu obchodu Roku Świętego 2025. 
Maraton w Rzymie cieszy się niezwykłą popularno-
ścią przede wszystkim ze względu na trasę biegu, 
która wiedzie przez ścisłe centrum miasta wśród 
słynnych zabytków, takich jak Koloseum, Schody 
Hiszpańskie, Panteon, czy  Fontanna di Trevi. W ra-
mach jubileuszowych wydarzeń trasa maratonu na 
17-tym kilometrze prowadziła uczestników także
wzdłuż Via Della Conciliazione, która zaprowadziła
biegaczy na Plac św. Piotra. Pomimo pięknych wi-
doków trasa maratonu nie należała do najłatwiej-
szych, przede wszystkim ze względu na wzniesienia
oraz nawierzchnię pokrytą brukiem.

  Pani Walaszek, pomimo trudności związanych 
z  długi dystansem, opowiadała, jak niesamowite 
było biec w tak malowniczej scenerii. „Czy może 
być lepszy moment na świętowanie Jubileuszowe-
go Roku Świętego 2025 i 30 lat pracy w szkole jak 
przebiegnięcie maratonu w Wiecznym Mieście? 
Udział w maratonie planowałam już od dawna. To 

była niezapomnia-
na przygoda! Każdy 
krok przypominał mi, 
dlaczego warto po-
dejmować wyzwa-
nia. Rzym jest piękny, 
a  wsparcie kibiców 
dodawało mi sił,” 
mówi z uśmiechem.

  Pani Walaszek, 
nauczycielka wycho-
wania fizycznego, od 
lat inspiruje swoich 
uczniów do aktyw-
ności fizycznej i zdro-
wego stylu życia. Jej 
pasja do biegania 
narodziła się wiele lat 
temu, a tegoroczny 
maraton był jej dzie-
siątym w karierze.

„Przygotowanie do maratonu to ciężka praca, 
poświęcenie, tysiące przebiegniętych kilometrów. 
Postawiłam sobie realny cel i konsekwentnie do 
niego dążyłam. Chciałam pokazać moim uczniom, 
że warto dążyć do marzeń. Ja swoje marzenie wła-
śnie spełniłam” – powiedziała po powrocie z mara-
tonu do Polski. „Każdy z nas ma w sobie potencjał, 
wystarczy tylko uwierzyć w siebie i podjąć pierwsze 
kroki,” dodaje.

(zsp-rudnik.pl)
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MODZURÓW

Spotkanie poetycko-muzyczne 
w świetlicy w Modzurowie

10 marca 2025 r. w Modzurowie odbyło się wyjąt-
kowe spotkanie poetycko-muzyczne, zorganizowa-
ne przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Rudniku. 
Wydarzenie miało miejsce w  świetlicy, która tego 
dnia wypełniła się słowami poezji oraz dźwiękami 
muzyki. Wystąpiły  Panie: poetka Wiga Wojnowska 
oraz harfistka Luiza Harasim-Grzelka. To spotkanie 
było prawdziwą ucztą dla zmysłów, łączącą subtelną 
poezję z  magicznymi dźwiękami harfy. Wiga Woj-
nowska, autorka 17 tomików poetyckich, od pierw-
szych strof wprowadziła uczestników w  niezwykły 
świat swoich wierszy. Wiersze Pani Wigi pełne głębi 
i emocji w połączeniu z muzyką w wykonaniu har-
fistki stworzyły niezwykłą atmosferę, która poru-
szyła serca uczestników. Zaprezentowano wiersze 
o wiośnie, kobiecie, miłości, a zakończyliśmy spotka-
nie satyrycznie oraz wierszami odnoszącymi się do
twórczości poetki.

Dźwięki harfy, które towarzyszyły spotkaniu, były 
dziełem utalentowanej Luizy Harasim-Grzelki. Jej 
gra na instrumencie doskonale współgrała z poezją 
Wigi. Pani Luiza skomponowała i  zaprezentowała 
muzykę do wierszy Wigi Wojnowskiej „Żar ogniska” 
i  „Jak najdłużej”, ponadto zagrała utwory pt. „Spa-
cerek”, „Carnavalito” żywy utwór instrumentalny ro-
dem z Peru, a także własne kompozycje do wierszy 
Alicji Patey-Garbowskiej „Między garnkiem a  koły-
ską” i „Prognoza na jutro” Doroty Osińskiej.

Uczestnicy, którzy przybyli, mieli okazję nie tylko 
wysłuchać poezji i  muzyki, ale także porozmawiać 
z artystkami, zadać pytania i dzielić się swoimi re-
fleksjami.

Tego typu spotkania, organizowane przez GBP 
w Rudniku, są cennym wkładem w życie kulturalne 
mieszkańców gminy i  stanowią świetną okazję do 
obcowania z poezją oraz muzyką na najwyższym po-
ziomie.

GRZEGORZOWICE

Szkoła z czekiem
W  niedzielę 16 marca  w  łubowickim Centrum 

Kultury i  Spotkań im. Josepha von Eichendorffa 
miłośnicy romantycznego poety świętowali roczni-
cę jego urodzin. W trakcie obchodów miłą niespo-
dzianką dla Szkoły Podstawowej w  ZSP w  Grze-
gorzowicach było przekazanie jej symbolicznego 
czeku, opiewającego na kwotę 1 0000 Euro. Prezent 
ten jest częścią dotacji,  jaką Towarzystwo Społecz-
no-Kulturalne Niemców Woj. Śląskiego otrzymało 
od Ziomkostwa Ślązaków w  Bawarii, na wsparcie 
szkół z  terenu woj. śląskiego, w  których nauczany 
jest język niemiecki jako język mniejszości narodo-
wej. Dyrekcja Zespołu i  cała społeczność szkolna 
składają serdeczne podziękowania za docenienie 
działań szkoły, promujących nauczanie języka nie-
mieckiego, za finansowe wsparcie tych działań i za 
całą dotychczasową współpracę!
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BRZEŹNICA

Sportowcy Klubu LKS „Dąb” 
Brzeźnica nie próżnują i  już 
od początku nowego roku                                   
pokazują swoje możliwości na 
turniejach ogólnopolskich i mię-
dzynarodowych:

Ważniejsze Turnieje:

1. Grand Prix de France, Nice-
17 stycznia 2025r. (senior): 

• Kamila Kasprów kat 55 kg
- 3 miejsce

2. Flatz Austria Open
8.02.2025r. (kadet):

• Emilia Strachota kat 46 kg
– 2 miejsce

• Oliwier Orzechowski  kat
60 kg – 3 miejsce

Bardzo dobre wejście w nowy rok startowy 
zawodników i zawodniczek „Dębu”

3. Klippan Lady Open Szwecja
16.02.2025r. (senior):

• Agata Walerzak kat 50 kg
– 2 miejsce

4. Międzynarodowe Mistrzo-
stwa Polski Młodziczek 

– Bielawa  1-2.03.2025r.

• Blanka Fojcik kat 39 kg – 1
miejsce

• Natalia Rudnicka kat 42 kg
- 2 miejsce

• Karolina Wanke- kat 33 kg
- 3 miejsce

5. I Puchar Polski Kadetów
i Kadetek- Świdwin 

7-9.03.2025. W turnieju brało
udział prawie  400 zawodników 
i zawodniczek z całej Polski !

• Aleksandra Ostrowska kat
57 kg- 2 miejsce

• Emilia   Strachota kat 46 kg
- 3 miejsce

• Oliwier Orzechowski kat
60 kg- 3 miejsce

• Dawid Matusz kat 60 kg-
5 miejsce

Gratulacje dla zawodników, 
trenerów i rodziców oraz życzymy 
dalszych sportowych sukcesów, 
ponieważ najważniejsze turnieje 
jeszcze przed nimi. Prosimy rów-
nież o  wsparcie dla klubu w  po-
staci oddania 1,5% podatku na 
działalność klubu, a  tym samym 
możliwość rozwoju i  startu mło-
dzieży w wielu turniejach. 

Mamy reprezentanta na Mistrzostwa Europy! 
Zawodnicy Dębu Brzeźnica znów w czo-

łówce zapaśniczej kraju! Dawid Matusz 
zdobył złoty medal, a Karolina Wanke wy-
walczyła brąz podczas mistrzostw Polski 
U15, które odbyły się w dniach 21-23 marca 
w Hali Legionów w Kielcach. To jest wiel-
kie osiągnięcie dla młodych zawodników 
Dębu Brzeźnica. Dawid Matusz, sięgając po 
tytuł mistrza Polski, zapewnił sobie miej-
sce w reprezentacji na mistrzostwa Europy, 
które odbędą się w czerwcu we Włoszech. 
Jego występ był bezbłędny, a forma, jaką 
zaprezentował, pozwala z optymizmem pa-
trzeć na jego start na arenie międzynarodo-

wej. Natomiast Karolina, startująca po raz 
pierwszy  w tej kategorii wiekowej, pokaza-
ła ogromny potencjał i możliwości rozwoju 
w przyszłości. 
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TO BYŁ  DOBRY ROK!

Gmina Rudnik – najlepsze miejsce 
do życia w powiecie raciborskim

Gmina Rudnik systematycznie podejmuje działa-
nia mające na celu poprawę warunków życia miesz-
kańców. Jest to możliwe dzięki skutecznemu po-
zyskiwaniu środków zewnętrznych spoza budżetu 
gminy na kontynuację rozpoczętych i nowych przed-
sięwzięć. Na dzień dzisiejszy rozstrzygnięto wszyst-
kie postępowania przetargowe i podpisano umowy 
z  wykonawcami na zadania współfinansowane ze 
środków Rządowego Funduszu Polski Ład (okres 
realizacji do 2027 roku).   W 2024 roku na rachunek 
budżetu gminy wpłynęło ponad 9,4 mln środków 
z  Polskiego Ładu.   W  latach 2025-2027 z  tego sa-
mego źródła budżet Gminy Rudnik zasili ponad 15,6 
mln zł, na które Gmina Rudnik posiada promesy.  
W 2024 roku do budżetu gminy wpłynęło ponad 2,7 
mln innych środków (głównie zwroty z projektów re-
alizowanych w latach poprzednich oraz na zadania 
w  szkołach i  przedszkolach).    Wartość zadań ma-
jątkowych za 2024 rok to kwota 14.899.182,12 zł. Wy-
datki majątkowe stanowią ponad 33% wszystkich 
wydatków w  2024 roku. Pomimo wysokich nakła-
dów na inwestycje sytuacja finansowa Gminy Rud-

Promowanie lokalnych przedsiębiorców

W  kierunku przed-
siębiorców i  rolników 
również wyciągnęli-
śmy pomocną dłoń.

Z  myślą przede 
wszystkim  o przedsię-
biorcach, rękodzielni-
kach, przetwórcach i  rolnikach zorganizowany zo-
stał pierwszy Jarmark Rozmaitości w sławikowskim 
Spichlerzu. Zachęcamy właśnie takie osoby do sko-
rzystania z okazji na kolejnych Jarmarkach w Sławi-
kowie, bo to jest miejsce, gdzie każdy zaoferować 
może swoje produkty wpisujące się w charakter Jar-
marku. 

Również z  myślą o  wspomaganiu przedsiębior-
ców w  niełatwym prowadzeniu firmy, wysokość 
stawek wszystkich podatków, uchwalanych przez 
Radę Gminy,  pozostała w  roku 2025 na poziomie 
roku ubiegłego, zaś stawka podatku rolnego uległa 
zmniejszeniu.

nik jest stabilna, nie zaciągnęliśmy żadnych nowych 
kredytów. Zadłużenie jest systematycznie spłacane, 
na dzień dzisiejszy wysokość zadłużenia to kwota 
1.344.786,78 zł. 

Wprawdzie nie zabiegaliśmy o to, nie byliśmy świa-
domi nawet tego, że ktoś w ten sposób analizuje sy-
tuację gmin, a jednak robi to Województwo Śląskie  
i w 2024 roku Gmina Rudnik otrzymała zaszczytny 
tytuł: LIDER  ZMIAN, co jest obiektywnym wyrazem 
uznania dla wysiłków wszystkich tych, którym dobro 
gminy i jej mieszkańców leży na sercu i którzy doło-
żyli swoją „cegiełkę” do budowania mocnej pozycji 
naszej Gminy.  A wysiłki wielu były na tyle skuteczne, 
że na 167 wszystkich gmin województwa śląskiego 
Gmina Rudnik poszybowała o  104 miejsca w  górę, 
żeby z pozycji 137 zająć 33 pozycję!  

Z  Waszą pomocą, przy Waszej akceptacji lub 
z Waszą inspiracją wciąż dążymy do tego, żeby w na-
szej gminie żyło się coraz wygodniej, łatwiej i przy-
jemniej. Nie wszystkie aspekty, o które zabiegamy, 
udało się w pełni zrealizować w ciągu minionych 11 
miesięcy, ale nasza praca trwa nadal. Po pierwszym 
roku od wyłonienia nowej Rady Gminy i Wójta efekt 
prac jest nie tylko zadowalający, ale przede wszyst-
kim motywujący do dalszych wysiłków.

Ochrona środowiska
 służąca mieszkańcom 

Gmina Rudnik kontynuuje realizację Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie gminy Rud-
nik. W ramach zadania planowane jest wydatkowa-
nie środków w  kwocie 180.000,00 zł w  roku 2025, 
co dla mieszkańca oznacza dofinansowanie do no-
wego kotła w wysokości do 6.000 zł. Jednocześnie 
udzielane są dofinansowania na realizację zadania, 
polegającego na budowie przydomowej oczyszczal-
ni ścieków. Planowany budżet udzielenia dotacji 
na ten cel w  roku 2025 wynosi 100.000,00 zł., przy 
czym dofinansowanie do 1 oczyszczalni wynosi do 
10 000 zł. Gmina pozyskała również środki ze Związ-
ku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Wo-
jewództwa Śląskiego dla 
mieszkańców, na dofi-
nansowanie 15 projektów 
instalacji pomp ciepła, 
z  dofinansowaniem do 
kwoty 26 000 zł do jednej 
instalacji. 

Już prawie rok mija od momentu złożenia ślubowania nowych radnych Rady Gminy i  Wójta, wy-
branych w wyborach samorządowych w kwietniu 2024 roku. Jak minął ten rok? Co nowego udało się 
zrobić? Które założenia programu wyborczego udało się już zrealizować? Poniżej małe podsumowanie:
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Profilaktyka i ochrona zdrowia
SPZLA w  Rudniku świadczył w  2024 roku usłu-

gi medyczne w  ramach kontraktu z  NFZ w  trzech 
Ośrodkach Zdrowia: Rudniku, Grzegorzowicach 
i Szonowicach w zakresie podstawowej opieki zdro-
wotnej, w tym medycyny szkolnej oraz porad spe-
cjalistycznych m.in. z  ginekologii, laryngologii, pe-
diatrii, diagnostyki USG oraz fizjoterapii.

W 2024 roku udało się wprowadzić nowe progra-
my profilaktyk finansowanych przez NFZ w zakresie:

• profilaktyka chorób układu krążenia CHUK;
• profilaktyka 40+
a  także kontynuować programy już wcześniej

przyjęte:
• profilaktyka raka szyjki macicy, obejmująca ko-

biety w wieku 25-64 lat 
• profilaktyka fluorkowa dla uczniów w klasach od

I do VI
Wdrożyliśmy także opiekę koordynowaną w pod-

stawowej opiece zdrowotnej, która dała wiele moż-
liwości diagnostycznych i  leczenie najczęstszych 
chorób przewlekłych już u swojego lekarza rodzin-
nego. Lekarz POZ może zlecić pacjentom badania 
(w sytuacjach medycznie uzasadnionych), które do 
tej pory były zarezerwowane dla lekarza specjali-
sty. Leczenie jest oparte na Indywidualnym Planie 
Opieki Medycznej (IPOM) i  uwzględnia nie tylko 
wykonywanie badań, ale także konsultacje między 
lekarzem POZ, a  lekarzem specjalistą i dodatkowe 
konsultacje np. z  dietetykiem. W  SPZLA w  Rud-
niku obecnie prowadzimy opiekę koordynowaną 
w  pięciu ścieżkach: kardiologicznej, diabetologicz-
nej, pulmonologicznej, nefrologicznej i endokryno-
logicznej.  Tym samym rozpoczęliśmy współprace 
z lekarzami specjalistami:

• lek Agnieszka Sobieraj - kardiolog,
• lek Katarzyna Cyganek – Zając- diabetolog,
• lek Maciej Nowak- pulmonolog
• lek Dariusz Lesik- nefrolog
• lek Łukasz Gardjan - endokrynolog
W związku z wprowadzoną opieką koordynowa-

ną zakupiliśmy nowy sprzęt diagnostyczny, dzięki 

czemu wszystkie badania 
w  ramach pięciu ścieżek 
opieki koordynowanej 
są wykonywane na miej-
scu w  Ośrodku Zdrowia 
w Rudniku, tj.:

• holter ciśnieniowy
• holter EKG
• badanie echo serca
• bieżnie do prób wysiłkowych
Posiadamy także spirometr i na miejscu wykony-

wane są biopsje cienkoigłowe. 
W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej nowi 

lekarze, którzy rozpoczęli z nami współpracę to:
• lek Andrzej Halfar,
• lek Katarzyna Gąsiorek,
• lek Anna Kasińska
• lek Magdalena Filus,
• lek Ewa Wyglenda
Samodzielny Publiczny Zakład Lecznictwa Am-

bulatoryjnego w  Rudniku w  celu lepszej komuni-
kacji  i promocji swojej  placówki utworzył  stronę 
internetowa SPZLA  - https://spzla-rudnik.pl/ oraz 
profil SPZLA na Facebook-u. Utworzyliśmy także 
nasz  znak markowy – logo SPZLA wraz z zakupem 
namiotu reprezentującego SPZLA na zewnątrz, wy-
korzystywany w  celach promocyjnych i  edukacyj-
nych. 

W celu szerzenia akcji promocji zdrowia i szerze-
nia profilaktyki zdrowotnej wśród mieszkańców, 
przeprowadziliśmy akcję „Październik miesiącem 
podniesienia świadomości zdrowego stylu życia pa-
cjentów SPZLA w Rudniku”, polegającym na wpro-
wadzeniu rabatu 50% (na miesiąc październik) na 
komercyjne usługi fizjoterapeutyczne wykonywa-
ne w Ośrodku Zdrowia w Grzegorzowicach przy ul. 
Młyńskiej 1, dla pacjentów SPZLA w Rudniku, celem 
szerszej promocji usług fizjoterapeutyczno-rehabi-
litacyjnych dla podniesienia jakości zdrowia i życia 
pacjentów SPZLA. Ze względu na spore zaintereso-
wanie wśród mieszkańców akcja została przedłużo-
na na miesiąc listopad 2024r. 

Podsumowanie pierwszego roku nowej kadencji

Optymalizacja warunków 
sprzyjających rolnictwu

Wspierając działalność rolniczą na tere-
nie gminy Rudnik planuje się w  tym roku 
zlecenie dokumentacji projektowej na wy-
konanie zbiorników retencyjnych na tere-
nie gminy Rudnik. Jednocześnie w ramach 
planowanych przez Powiat Raciborski ko-
lejnych edycji scalania gruntów na terenie 
powiatu raciborskiego Gmina Rudnik ma 

wielkie szanse na realizację po-
wyższego zadania. We współ-
pracy z  miejscowymi rolnikami 
z  jednej strony i  pracownikami 
Starostwa z  drugiej, jesteśmy 
w stanie sprawnie przygotować 
dokumentację i  przeprowadzić 
procedurę scalania gruntów na 
terenie gminy Rudnik, dzięki 
której wybudowane i zmoderni-
zowane zostaną drogi transpor-
tu rolnego. 
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Kontynuacja współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, stowarzyszeniami

Kontynuujemy wsparcie organizacji pozarządo-
wych zarówno w sposób finansowy, jak i organiza-
cyjny i  merytoryczny. Organizacje non-profit mają 
otwarte drzwi do ubiegania się o środki w otwartych 
konkursach ofert – w tym roku 10 organizacji dzia-
łających dla mieszkańców gminy Rudnik otrzyma-
ło dotację na swoje działania, łącznie na kwotę 187 
000 zł. Zasilamy również te najmniejsze- Uczniow-
skie Kluby Sportowe- kwotami na pokrycie wkładów 
własnych w  realizowanych projektach ogólnopol-
skich.  Pracownicy  Urzędu Gminy nigdy nie odma-
wiają organizacjom pomocy przy pisaniu wniosków, 
sprawozdań i  przy rozliczaniu. Największy klub 
w  gminie- LKS DĄB Brzeźnica-otoczony jest spe-
cjalną opieką: oprócz dotacji na bieżącą działalność 
w wysokości kilkudziesięciu tysięcy złotych, Gmina 
zawsze partycypuje w kosztach  zawodów, organizo-
wanych na hali sportowej w Rudniku, zapewnia bez-
płatne użytkowanie pomieszczeń hali i szkoły, me-
dale, catering. Boiska pozostałych LKS-ów Gminy: 
w Grzegorzowicach i Gamowie, oraz UKS-u w Rudni-
ku, przejdą w tym roku totalną przemianę i podnio-
są standard użytkowania zarówno dla sportowców, 
jak i dla kibiców - inwestycje te opiewają na kwotę  
prawie 6 mln zł. Ponadto na ocenę czeka wniosek 
na nową szatnię dla LKS Grzegorzowice, na 210 tys. 
zł. dofinansowania. Nie tylko sportowe organizacje 
otrzymują pomoc, ale i  stowarzyszenia skupione 
wokół osoby Josepha von Eichendorffa, koła mniej-
szości niemieckiej DFK, Fundacja Gniazdo na prace 
i   promowanie pałacu w  Sławikowie. Nieustannie 
zachęcamy miejscowe Koła Gospodyń Wiejskich do 
wychodzenia z ofertą „na zewnątrz” – z myślą o lo-
kalnych producentach  i organizacjach pozarządo-
wych, m.in. też o KGW, powstała inicjatywa  Jarmar-
ku Rozmaitości w  Sławikowie, gdzie każda chętna 
organizacja,  każde chętne KGW mogło wystawić 
swoje wyroby, a  impreza przyciągnęła kupujących 
nie tylko z  powiatu raciborskiego, ale i  z  dalszych 
miejscowości zarówno woj. śląskiego, jak i opolskie-
go. OSP Rudnik złożyła wniosek na nowy samochód 
pożarniczy dla jednostki, gdzie Gmina na chwilę 
obecną zabezpieczyła kwotę na wkład własny OSP 
w wysokości 87 000 zł.

Działania integrujące społeczność, 
kultywujące tradycję oraz kształtujące 

tożsamość etniczną i kulturową
Społeczności podejmujące działania z  korzyścią 

dla ogółu mieszkańców gminy to społeczeństwa 
zintegrowane, które świadome są swojej historii 
i  o  tę historię chcą dbać, aby nie zatracić pamięci 
o minionych zdarzeniach. Cieszy nas każdy przejaw
inicjatywy, prowadzący do zacieśniania więzi spo-
łecznych, dlatego wspieramy wszelkie oddolne ini-
cjatywy: tradycyjne, obchodzone niedawno, tańce
z Berami w Ligocie Książęcej, Bamberparty w Grze-
gorzowicach, bieg „Drabko ku esie” – to imprezy
którym będziemy dopingować. Na ukończeniu jest
już świetlica w  Ponięcicach – wymarzone miejsce
mieszkańców Ponięcic do wspólnych spotkań, szy-
kowania potraw w  kuchni, rekreacji na placu za-
baw i  ćwiczeń na siłowni zewnętrznej – wszystko
w  samym sercu sołectwa. Pod dyskusję zostanie
poddane boisko w Ligocie Książęcej  przy budynku
LKS DĄB Brzeźnica – chcemy wysłuchać zaintereso-
wanych z Brzeźnicy, Ligoty Książęcej i Łubowic, co
chcieliby urządzić w tym miejscu? – mamy własne
pomysły, m.in. kort tenisowy, boisko wielofunkcyj-
ne, ale chętnie wysłuchamy propozycji tutejszych
mieszkańców. Chronimy nasz największy zaby-
tek – pałac w Sławikowie- jako jedna z nielicznych
Gmin jesteśmy w posiadaniu takiego skarbu. Jego
wartość podnosi park przypałacowy – zielone cen-
trum Sławikowa z  historyczną przeszłością, nad
którego zagospodarowaniem już rozpoczęły się
prace i  zostaną przeznaczone  środki – pozyskane
i własne - w wysokości ok. 800 tys. zł.  Warto chronić
zabytki, one są namacalnym znakiem naszej prze-
szłości. Wierzymy że nadejdzie taki dzień, kiedy tu-
tejsi mieszkańcy dostrzegą potencjał tego miejsca
i  możliwości powstania i  rozwoju pomysłów biz-
nesowych. W  naszej gminie mamy też zabytki sa-
kralne- chociaż są one w  rękach duchowieństwa,
jednak są naszym dobrem wspólnym, więc Gmina
pomaga księżom naszych parafii w  pozyskiwaniu
środków na remonty i upiększenia naszych świątyń.
Ukończone już zostały prace we wszystkich para-
fiach: w  Modzurowie i  Łubowicach renowacja wi-
traży w kościołach, w Gamowie hydroizolacja ścian
kościoła z elewacją, w Sławikowie remont kapliczek
cmentarnych i w Rudniku remont zakrystii.
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Wysoki poziom 
infrastruktury gminnej

Wychodząc naprzeciw mieszkańcom 
gminy Rudnik dbamy o  zwiększenie 
dostępności komunikacji drogowej na 
terenach gminy Rudnik m. in. poprzez 
dalszą modernizację i remonty dróg, któ-
rych finałem jest zakończenie realizacji 
inwestycji pn.: „Budowa lub moderniza-
cja dróg na terenie  Gminy Rudnik wraz 
z  wzmocnieniem i  ukształtowaniem 
skarp”, w  ramach której wykonano 32 
drogi - łączny koszt prac: ponad 7,5 mln 
zł. We współpracy z gminami: Krzyżano-
wice i  Racibórz uzyskaliśmy dofinanso-
wanie do budowy ścieżki rowerowej Blue 
Velo, która ma zasięg ogólnopolski. Na 
terenie gminy Rudnik powstanie ścież-
ka  o długości około 7 km. Koszt wyko-
nania ścieżki przez powiat raciborski to 
31 620 562,30 zł, odcinek biegnący przez 
Gminę Rudnik – koszt 7 mln 300 tys. zł. 
Gmina Rudnik wspólnie z Gminą Pietro-
wice Wielkie przygotowują porozumie-
nie z  Lasami Państwowymi w  sprawie 
wytyczenia i oznakowania szlaków kon-
nych.

Wypoczynek uczniów

Pragnąc, aby każde dziecko, bez względu na to, czy po-
zostaje na czas wakacji w miejscu zamieszkania, czy spędza 
część wakacji poza domem, mogło ciekawie spędzić czas 
wypoczynku wakacyjnego, już w ubiegłym roku zapropono-
waliśmy dzieciom w  wieku szkolnym 2 turnusy półkolonii. 
Każdy dzień wypoczynku zapewniał uczestnikom albo wy-
jazdy do ciekawych miejsc poza gminą Rudnik, albo zajęcia 
kreatywne w sołeckich świetlicach – zawsze z elementami 
poznawania historii i rekreacją. 

Rekreację na co dzień mamy zamiar zapewnić wielkimi 
placami zabaw dla dzieci – pierwszy z nich ma szanse wkrót-
ce powstać w Łubowicach przy Górnośląskim Centrum Kul-
tury i  Spotkań Eichendorffa. Plac powstanie przy udziale 
środków z programów transgranicznych.

Wyjście naprzeciw seniorom
Powodzenie Klubu Seniora w  Rudni-

ku utwierdziło nas w  przekonaniu, że to 
dobra oferta dla osób starszych, które za-
kończyły już aktywność zawodową. W tej 
chwili na finiszu są uzgodnienia dotyczące 
zorganizowania Klubu Seniora w świetlicy 
w  Grzegorzowicach – tak, aby przybliżyć 
tę formę spędzania czasu seniorom z pół-
nocnej części gminy. Plakat informacyjny 
na stronie obok.

Osoby w wieku 60+
na spotkania w ramach

działalności Klubu Seniora,
w każdy wtorek

w Świetlicy Wiejskiej
w Grzegorzowicach

Warsztaty artystyczne Treningi koncentracji

Spotkania dyskusyjne Zajęcia plenerowe

Zajęcia ruchowo-
zdrowotne

Poradnictwo w załatwianiu
spraw urzędowych

Spotkanie organizacyjne:
6 maja 2025 r., godz.: 10:00

Chętne osoby prosimy
o kontakt z GOPS Rudnik

tel: 32 605 91 44

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
w Rudniku
zaprasza

W ramach bezpłatnych spotkań oferujemy:
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Opieka i edukacja 
Naszym priorytetem jest dbać o tworzenie sprzy-

jających warunków dla wszechstronnego rozwoju 
naszych najmłodszych mieszkańców, a  równocze-
śnie wspieranie rodziców w  wychowaniu i  opiece. 
I  tak, rozpoczynając od najmłodszych dzieci: pomi-
mo braku miejsc żłobkowych na terenie Gminy Rud-
nik, podpisane porozumienie z  Raciborzem zabez-
pieczyło miejsca dla wszystkich rodziców, chętnych 
oddać swoje dzieci pod opiekę żłobkową w dwóch 
żłobkach miejskich w Raciborzu: na ul. Bielskiej i na 
ul. Słonecznej, czyli w  lokalizacjach dogodnych za-
równo dla dojeżdżających z  obwodnicy, jak i  od 
południowej strony miasta. Dzięki programowi Ak-
tywny Maluch i porozumieniu gmin - są to dla tych 
dzieci miejsca całkowicie bezpłatne. Dodatkowo, 
rodzice korzystający z  opieki żłobkowej dla swoich 
dzieci, otrzymują na wniosek tzw. bon żłobkowy 
w kwocie 500 zł, który odczuwalnie wesprze rodzi-
ców w ponoszonych kosztach dowożenia dziecka do 
żłobka. Coraz lepsze warunki zapewnione są dzie-
ciom przedszkolnym. Tam, gdzie warunki lokalowe 
na to pozwalają, tworzymy bardziej funkcjonalną 
przestrzeń zgodnie z  potrzebami: w  Brzeźnicy po-
wstało przedszkole, zapewniające miejsca dla 50 
dzieci oraz posiłki przygotowywane w nowoczesnej 
kuchni. Na zewnątrz ogrodzony, bezpieczny plac za-
baw dla przedszkolaków. W Szonowicach powstała 
sala z przeznaczeniem na zajęcia dla sześciolatków, 
odbywających roczne przygotowanie przed pój-
ściem do szkoły. W  Gamowie w  tym roku zostanie 
przeprowadzony remont, polegający na wykonaniu 
nowych posadzek w przedszkolu, dzięki czemu po-
mieszczenia przedszkolne wreszcie będą w  pełni 

odizolowane od kotłowni. W  Urzędzie Marszałkow-
skim oczekuje na ocenę wniosek dodatkowych zajęć 
dla przedszkolaków i doskonalenia nauczycieli przed-
szkolnych na kwotę dofinansowania 675 tys. zł. Po-
dobnie w szkołach: realizowany jest projekt „Edukacja 
włączająca w  Rudniku” (kwota dofinansowania: 303 
tys. zł.), zaś na etapie negocjacji z Urzędem Marszał-
kowskim jest wniosek na projekt: „Kształcenie wyso-
kich lotów w gminie Rudnik” (kwota dofinansowania: 
285 tys. zł.). Dodatkowo jest już przygotowany projekt 
przebudowy kuchni i  otoczenia kuchni w  Rudniku, 
gdzie powierzchnia do przygotowania posiłków wy-
maga powiększenia na tyle, aby bez trudu zapewnić 
posiłki chętnym spośród 120 uczniów szkoły i dla 50 
dzieci przedszkolnych. Dzięki remontowi i przebudo-
wie zyska nie tylko zaplecze kuchenne, ale również 
stołówka, sekretariat oraz pomieszczenia dla nauczy-
cieli i dyrektora. Szkoła w Rudniku i Szkoła w Grzego-
rzowicach  mają szanse na termomodernizację, gdyż 
złożony został wniosek o  środki z  Krajowego Planu 
Odbudowy na docieplenie budynków, wymianę sto-
larki okiennej i drzwiowej, na kwotę  ponad 2,8 mln zł. 

Działania wielu osób doprowadziły  
do sytuacji, w której budżet Gminy Rudnik jest stabilny 
i sytuacja finansowa pozwoliła na wcześniejszą spłatę 

kredytu w kwocie ponad 600 000 zł!

Planowane wydatki budżetu Gminy Rudnik 
w 2025 roku przekroczyły 50 mln zł., 

co jest epokowym wydarzeniem  
w historii naszej Gminy!

NEWS NEWS NEWS

KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy, że w dniu 18 kwietnia 2025 r. (Wielki Piątek) 

Urząd Gminy w Rudniku będzie czynny do godziny 12:00, Kasa w Urzędzie do godziny 11:00.
Ponadto, zgodnie z zarządzeniem Wójta Gminy Rudnik z dnia 11.12.2024 nr RZW.146.2024,  
w dniu 2.05.2025 r. Urząd będzie nieczynny.

Wójt Gminy Rudnik
Piotr Rybka




